Bauanleitung

AUFBAU

SPECTRA CD 700

BA 3203

9. Auflage 29/90



INHALT

C. Lleferumfang(modulareStruktur). . . . ... ... ... ... nrnnnn.
l. Grundausbaustufe . . . . ... ..........¢00iiiiiittttte
1. Baupaket1. . ........ R L T I o s m e mE A S G o6 B E
(Bauanleitungen)
2. Baupaket2. . . . . .. ... .. ..ttt e, .
(Gehéuseobertsil, Aufbauanleitung)
3. Bsupaket3. . ............000.... R R g 3 :
(Bedienfelder)
4. Baupaketd . . . . .. .. ... ...ttt . R s
(Zentralelektronik)
. Komplettierungspakete (zurAuswahl) . . . . ................. . . ‘
1. Manualpakete . . . . ......... B I A s e & W% W B % $Ks 8 e le
a)  Manualpaket 4 Oktaven . . . . . . . ww s T T NI .o .
b)  Manualpaket5Oktaven . . . . . . . .. .. ettt e et eee .
2 Untertelipakete . . . . ... ........0coveeeeueunn A N
a) Unterteilpaket zum Tund S-Modell . . . . ... ... T T R o T .
b) CD 700 SPECTRA (Lautsprecherpaket) . . . . . . v v v v v vt v v e e nnes . .
c) Unterteilpaket zum K-Modell (K=Keyboardmodell) . . . . ... ....... i "
3. Pedalpakete . . . . ... ..........ccuiieennunenn @ R
a) Pedalpaket 13Taston . . . . . . . v v v v v v v vt et n e neoannnss % .
b) Pedalpaket 17 Tasten . . .. ....... iR R R B e i oo me R .
c) Podalpaket 25 Taston . . . . . . . v v v v it it et et e e,
d) Pedalpaket 13 Tasten, freiaufstelbar, . . . .. ... ........ s om0 Syl B .
ll. Erwelterungspakete . . . . . . .. ... .......0iitmreenennnnnnnnii.
1. Rhythmus . . . . . . . it ittt it ettt e e,
2 DIGROMEN., o v o wwa vomaom s ss enssssesme s sasnnsn s nns s
3 Endstufe . . ......... S e et w e e e e w e w8 e e W W W 68 S 6 S E s e .
4. Sound-Voico System SLS . . . . . . ...t ittt e c et e et e
5. Mehrkanal-Output . . . . . . . .. . ittt ettt enennennnens .

10

10
10
10

10
10
11
11

11
11
12
12
12

12
12
12
12

12



D. Aufbau

Vorbemerkungen zum Arbeitsablauf . . . . .. ... .. ... e e,
I.  Aufbau des Gehéiuseobertells, Stick-und Arbeltslisten . . . . . .. ..............
1 Vorbereitung des Gehiuseoberteils (Baupaket2) . . . . .. ... .............
2: Vorbereitung und EinbauderManuale . . . . ... ............00000u...
3: Vorbereitung der Bedienfeldplatinen (Baupaket3) . . . .. . .. .. ... o' u....
4: Komplettierung und Montage der seitlichen Bedienfelder . . . . ... ............
5: Einbau der AnschiuBplatine CB45 . . . . .. ... ... ... ...
6: Vorbereitung der Zentralelektronik (Baupaket4) . . . . . . . .. ... v\ o i r ..
7: EinbaudesNetzteils PS 21 . . . . . . ... ... ... .00 insuemmnnn. .
8: Einbaudes Baugruppentréigers . . . . . .. ... .. ... ..ottt
9: Einbaudes Zugriegelbrettes . . . . . . . .. ... ... ...
10:  Einbau der Schiebesétze (Zugriegel) und der Cartridge-Aufnahme . . . . . .. ..... ..
11:  Einbau der Schalterblende (Hauptbedienfeld) . . . . . ... ... ...... ... ....
12:  Einbau der Hauptbedienfeldplatine CB41,42und43 . . . . . .. ... ... .. .. ...
13:  Einbau des Kabelbaums und der Steckverbindungen zum UntenteiLL , . . . .. ... ....
Il.  Aufbau der Gehduseuntertelle, Stick-und Arbeltslisten . . . . . ... .............
14 Mechanischer Teilaufbau des Geh4useunterteils fir T- und S -Modelle . . . . . ... ...
15:  Komplettierung des Geh4useunterteils zum T-Modell . . . . .. ... ... ... .....
16:  Komplettierung des Gehduseunterteils zumS-Modell . . . . . ... ... .........
17:  Auf-und Einbau des FuBschwellersin T-undS-Modellen . . . . . ............
18:  Auf-und Einbau des Netzeingangsmodulsin T-Modellen . . . . . .............
19 Bereitstellung des Schwellerbausteins fir das Keyboard-Modell . . . . . ..........
20:  Aufbau des Alu- FuBgestells zum Keyboard-Modell . . . . . ... .............
21:  Zusammenbau des Oberteils mitdem Unterteil . . . . . . ... . ... .. ... ......
. Endausbau des Grundmodells, Stick-und Arbeltslisten . . . . . .. ..............
22:  AnschluB des Kabelbaums, Inbetriebnahme der Stromversorgung . . . ...........
23:  Einbaudes"Aftertouch™. . . . . . ... ... ...
24:  Einbau der Flachkabel, Inbetriebnahme des Digitalsystems , . . . . ... .........
25:  Einstellungen: FuBschwaeller, Klangfarbe, Tastendynamikusw. , ., . .. ...........
26: DigitalhallDH 11 . . . . . .. . . e
27:  RhythmusCX700. . . . .ottt t e et e e e e
28:  EndstufePAT10B. . . . . ... ... ...t
20:  Pedal25Tasten. . . . .. ... ...
30: Pedal130der17Tasten. . . . .. ......ooiieeee
31 Mehrkanal-Output . . . . . . .. e e e
32:  Steckkante EXT10. . . . .. ...ttt ittt e e e
33: DieletztenHandgriffe . . . . . . ... ... ...

13

14

15
19
20
21
25
25
26
27
28
29
30
31

39

41
47
48
49
53
54
55
58

61

68

81
82

87

89
91



AUFBAU BA 3202

SPECTRA CD 700 - alle Modelle

- Zusammenbau, Verdrahtung, Inbetriebnahme -

A. Hinwelse zu den Bauanleitungen

Die hier vorliegende Aufbauanleitung ist die wichtigste aller Dokumentationen zu den Orgelmodellen SPECTRA CD 700.
Nach einer genauen Aufstellung des gesamten Lieferumfangs beschreibt sie den schrittweisen Aufbau der Orgel aus
Einzelteilen und Baugruppen, die vorher nach kleineren Teilbauanleitungen vorbereitet werden. So bildet die Aufbau-
anleitung sozusagen den "Roten Faden" durch das gesamte Bauprojekt, sie zeigt dem Selbstbauer einen sinnvollen und
erprobten Weg, alle Baupakete und die darin enthaltenen Bausétze Zug um Zug zusammenzubauen und in Betrieb zu
nehmen.

Dem weniger gelibten Elektronikfreund steht dabei die unterstiitzende Schrift Arbeitsgrundiagen zur Sette, hier werden
Grundtechniken wie das richtige Léten und der korrekte Umgang mit elektronischen Bauelementen beschrieben. Auch
"alte Hasen" finden hier sicher noch interessante Tips zum erfolgreichen Nachbau.

Danach zeigt die Bedienungsanleitung die mannigfachen Méglichkeiten der Orgel, und schlieBlich gibt es fir technisch
besonders Interessierte und fiir den Fall der Fehlersuche die Sammlung Technische Unterlagen CD 700 mit detaillierten
Schaltbildern, Beschreibungen und Daten.



Erforderliche Bauanleitungen
Je nach geplantem Ausbaugrad der Orgel sind bis zu 21 verschiedene Bauanleitungen erforderlich. Acht davon

beschreiben das sog. Grundmodell und sind in den vier Grundbaupaketen BP 1 bis BP 4 verpackt - vgl. die
nachstehende Ubersicht - der Rest liegt jewsils den entsprechenden Erweiterungspaketen bei.

1. Bauanleitungen zum Grundmodell

BA 300 - Arbeitsgrundlagen in Baupaket 1
BA320 - Technische Unterlagen in Baupaket 1
BA 3200 - Bedienung CD-Linie, Band 1 in Baupaket 1
BA 3201 - Bedienung CD-Linie, Band 2 in Baupaket 1
BA 3202 - Bedienung CD-Linie, Band 3 in Baupaket 1
BA 3203 - Aufbau Spectra CD 700 in Baupaket 2
BA 3207 - Bedienfelder CD 700 in Baupaket 3
BA 3208 - Zentralelektronik in Baupaket 4

2. Bauanleitungen zu den Erwelterungspaketen

BA 3209 - Aufbau der Manuale

BA 3210 - Rhythmus CX 700

BA 3211 - Digitalhall DH 11

BA 3212 - Endstufe PA 106

BA 3213 - Sound Voice System SL 5

BA 3214 - Mehrkanal-Output

BA 3215 - Netzeingangsmodul NE 60

BA 3216 - Pedal 13 Tasten, frei aufstellbar
BA 3217 - Pedal 25 Tasten, CD 700

BA 3218 - Netzteil PS 21

BA 3219 - Lautsprecherkasten CD 700 - S
BA3220 - Schweller CD 700 K (mit Netzeingangsmodul NE 60)
BA 3221 - Digitalhall DH 100

B. Modelivarianten

Das modulare Bausteinsystem erlaubt nahezu unzéhlige SPECTRA -Varianten im Hinblick auf Geh#useform,
Manual-und Pedalumfang und Ausbaustufen.

Im wesentlichen kristallisieren sich jedoch drei "géngige” Hauptvarianten heraus, die hier beschrieben und die auch in
dieser Form betriebsfertig zu erhalten sind:

- SPECTRACD700-T
Transportables Modell (Oberteil abnehmbar) ohne Lautsprecherkasten

- SPECTRACD700-S
Wie T-Modell, jedoch mit integriertem Lautsprecherkasten zwischen den Seitenteilen

- SPECTRA CD 700 - K

Keyboardmodell ohne Unterteil (Montage auf Metall-FuBgestell méglich). Hierzu ist der spezielle Baustein
D3623... erforderlich, der neben dem FuBschwaeller die "Energieversorgung” (Netzeingangsmodul) enthétt.



C. Lieferumfang

Auch bei der neuen Orgel*familie® CD 700 haben wir unser seit Jahren bewihrtes Prinzip beibehalten, namlich die
Verteilung des Baumaterials auf drei verschiedene Ausbaustufen wie folgt:

Dle Grundausbaustufe - verteilt auf vier Baupakete - enthilt bereits die wichtigsten Bausteine fiir eine spielbereite
Orgel und ist - abgesehen vom Gehiuse - fir alle Orgelvarianten gleich.

Dle Komplettierungsstufe enthélt weitere unverzichtbare Pakete zur Auswahl, hier entscheidet der Kaufer selbst tiber
Manual- und Pedalumfang, Gehauseform und Furnier bzw. Farbe.

Die Erwelterungsstufe schlieBlich enthélt frei wihibare Zusatzpakete, die der Aufwertung der Orgel dienen, aber
méglicherweise erst den fortgeschrittenen Spieler interessieren.

Alle Baupakete - seien es nun Pakete im urspriinglichen Sinne des Wortes oder Zusammenstellungen aus mehreren
Einzelposten - enthalten in der Regel eine Reihe von Unterkomponenten wie Einzelteile und Bausitze, letztere sind
ihrerseits nochmals in kleinere Verpackungseinheiten (Titen mit Bauelementen) aufgegliedert.

Diese Materialstruktur erleichtert einerseits dem Kunden den Uberblick, die Handhabung und nicht zuletzt auch die
Bezahlung, andererseits kénnen wir infolge der Mehrfachverwendbarkeit vieler Packeinheiten in anderen Orgelmodellen
die Produktions- und Lagerkosten niedriger halten.

Jedes Baupaket ist anhand der nachstehenden Autstellung auf Vollstandigkeit kontrollierbar, auch in den Baupaketen
enthaltenen Bausétze (durch ein " * " markiert) kénnen nach den sog. "Stiick- und Arbeitslisten” in den dazugehdrigen
Bauanleitungen kontrolliert werden. Im Falle einer Unstimmigkeit fiigen Sie Ihrer Reklamation bitte den betreffenden
Packzettel mit bei, und verwenden Sie bei Fehlteilen oder Nachbestellungen unsere Artikelnummern, das erleichtert und
beschleunigt den Service.

Im folgenden ist der genaue Paketinhalt tabellarisch zusammengestelit.



I. GRUNDAUSBAUSTUFE, komplett D 361

(besteht aus den nachstehenden Baupaketen 1 + 3 + 4)

Bauanleitung BA300 - Arbeitsgrundlagen 84300
Bauanleitung BA320 - Techn. Unterlagen CD 700 84320
Bauanleitung BA3200 - Bedienung CD-Linie, Band 1 843200
Bauanleitung BA3201 - Bedienung CD-Linie, Band 2 843201
Bauanleitung BA3202 - Bedienung CD-Linie, Band 3 843202
L&tzinn, ausreichend fir Vollausbau 642604

Leergehiuse (Oberteil) CD 700 nuBbaum 234803 1)
einschlieBlich Zugriegelbrett und Winkeldeckel
(Rickwand)
Notenbrett Acrylglas 650130
Schalterblende (Hauptbedienfeld) braun 6320051
weiB 6320052
Seitenteil links (Blech) braun 5220011
weiB 5220012
Seitenteil rechts (Blech) braun 5220021
weiB 5220022
AnschluBwinkel (rickseitiges Blech) A braun 5320061
weiB 5320062
Beliftungswanne (Lochblende) fiir Baugruppentrager 5203024
Beliftungswanne (Lochblende) fiir Endstufe 2040426
Bauanleitung BA 3203 - Aufbau SPECTRA CD 700 843202
Bausatz Montagematerial Oberteil CD 700 201195

1) Fir Furnier- bzw. Farbvarianten gelten unterschiedliche Endziffern:
...03 = nuBbaum antik

.14 = palisander

...16 = eiche rustikal

...17 = weiB

...18 = braun

...19 = anthrazit



Schaltersatz CD 700

Platinensatz Bedienfelder CD 700
Kabelsatz CD 700
Bausatz Bedienfeld-Elektronik CD 700

Bauanleitung BA 3207 - Bedienfelder CD 700

201183

4201185
‘201194
*201184

843207

Baugruppentrager CD 700

Platinensatz Zentralﬁloktronik CD 700

Bausatz Zentralelektronik CD 700

Bauanleitung BA 3208 - Zentralelektronik

Bausatz Sound Voice System (SLAVE, 2 x) einschl. BA 3213

Bausatz Netzteil PS 21 einschl. BA 3218

261134

*201186

*201187

843208

*D3638

*201196




Il. KOMPLETTIERUNGSPAKETE

(zur Auswahl von Manual, Pedal und Geh&useunterteil)

1. Manualpakete
a) MANUALPAKET 4 Oktaven braun D3624
. weiB D3624W
Manualeinheit 2 x 4 Oktaven 531634
Ausgleichsbrett unten rechts braun 522131
weiB 522132
Ausgloichsbrett oben links braun 522133
weiB 522134
Elektronik-Pack zum Manualpaket, bestehend aus: D36240
Bauanleitung 3209, Aufbau Manuale ' 843209
Platinen KD 11 (2 x) 51098
Platinen KD 4 (2 x) 51420
Bausatz Tastenelektronik 4 Oktaven (Kontakte usw.) 201188
b) MANUALPAKET 5 Oktaven D3625
Manualeinheit 2 x 5 Oktaven 531635
Elektronik-Pack zum Manualpaket, bestehend aus: D36250
Bauanleitung 3209, Aufbau Manuale 843209
Platinen KD 11 (2 x) 51098
Platinen KD 4 (2 x) 51413
Bausatz Tastenelektronik 5 Oktaven (Kontakten usw.) 201189
2. Untertellpakete
a) CD 700 SPECTRA Untertelipaket (f0r S und T) nuBbaum
- Unterkasten (fir Pedal, Schweller und Netzeingangsmodul), 234843
dazu Querstrebe (letztere fiir S-Modell nicht erforderlich
- FuBpaar (2 Seitenteile) 234863
- FuBschwaellerverkleidung (fir S-Modell nicht erforderlich) 234883
- Elektronik und Mechanik zum Unterteil, bestehend aus: 2011900
Trafo NT 61 68067
Chassis NE 60 20911
FuBschweller 205027
Bausatz Elektronik zum Netzeingangsmodul NE 60 ‘201190
Bausatz Kleinteile zum Unterteil CD 700 *201192
Bauanleitung BA 3215 - Aufbau Netzeingangsmodul NE 60 843215

10



b) CD 700 SPECTRA Lautsprecherpaket (flir S-Modell)
- Lautsprecherkasten (zum Einbau zwischen die Orgelseitenteile)
- Lautsprecher, Tief-Mittelton (4x)

- Bausatz Kileinteile zum Lautsprecherpaket
(Hochtdner, Frequenzweichen, Montagematerial, Bauanleitung 3219)

1) Fur Furnier- bzw.Farbvarianten gelten unterschiedliche Endziffern:

...03,23,43,63 - nuBbaum antik
...14,34,54,74 - palisander
...16, 36, 56,76 - eiche rustikal
...17,87,57,77 - weiB
...18,38,58,78 - braun
...19,39,59,79 - anthrazit

c) CD 700 SPECTRA Schwellerpaket Keyboard-Version
Schwellergehause
FuBschweller
Bausatz Elektronik zum Netzeingansmodul
Bausatz Kleinteile zum Schwellerpaket CD 700 K
Trafo NT
Chassis NE
Bauanleitung BA 3215 - Aufbau Netzeingangsmodul NE 60

Bauanleitung BA 3220 - Aufbau Schweller CD 700 K

3. Pedalpakete
a) PEDALPAKET 13 Tasten S+ T
Pedal 13 T, einbaufertig
Pedalauflage 13 T
Pedalblende 13 T

Die Bauanleitung dazu ist in der BA 3203 (Aufbau CD 700) mit enthalten.

11

D362203 1)
234823
319635

*201191

D3623
5232235
205027
201190
201193
6168067
522036
60843215

843220

D3626
20909
20905

20829



b) PEDALPAKET 17 Tasten S+ T
Pedal 17 T, einbaufertig
Pedalauflage 17 T

Pedalblende 17 T

Die Bauanleitung dazu ist in der BA 3203 (Aufbau CD 700) mit enthalten.

¢) PEDALPAKET 25 Tasten S+ T braune Tastenauflage
Chrom-Tastenauflage

Pedal 25 T, Bausatz (Holzteile)

Pedal 25 T, Bausatz (Kontakte und Kisinteile)
einschl. BA 3217

Pedalauflageschienen braun
chrom

d) PEDALPAKET Pedal 13 Tasten, frel aufstellbar

lll. ERWEITERUNGSPAKETE

(zusétzlich als mdgliche Ergénzung)

1. Rhythmus CX 700
dazu Bauanleitung BA 3210 - Rhythmus CX 700
incl. Schaltersatz Rhythmus CX 700

2 a. Digitalhall DH 11
dazu Bauanleitung BA 3211 - Digitalhall DH 11

2 b. Digitalhall DH 100
dazu BauanleitungBA 3221

3. Endstufe PA 106
dazu Bauanleitung BA 3212 - Endstufe PA 106

4. Sound Voice System SL 5§
dazu Bauanleitung BA 3213 - Slave SL 5

5. Mehrkanal-Output

dazu Bauanleitung BA 3214 - Mehrkanal-Output

12

D3627

20908

20906

20859

D3628
D3628W

208083

208080

20849

20850

D3629

D3631

201197

D3632

D3637



D. AUFBAU
Vorbemerkungen zum Arbeltsablauf

In diesem Kapitel zeigen wir lhnen einen sinnvollen, erprobten Weg, Ihre SPECTRA - gleich in welcher Variante-
Zielstrebig Schritt fur Schritt aufzubauen. Grob gesehen kommen drei groBe Arbeitsabschnitte auf Sie zu:

- Aufbau des Gehauseoberteils
(Mechanik, Manuale, Bedienfelder, Zentralelektronik)

- Aufbau des Gehauseunterteils
(Mechanik, Netzeingangsmodul, FuBschwaeller, Pedal, Lautsprecher)

- Aufbau der Erweiterungen
(Endstufe, Rhythmus, Hall, Mehrkanalausgang, SL 5)

Jeder dieser Arbeitsschritte ist nochmals in eine Reihe kieinerer Arbeitseinheiten unterteilt. Letztere sind dann in
einer sog. Stiick- und Arbeitsliste Schritt fiir Schritt beschrieben.

Einen Teil dieser Stiick- und Arbeitslisten finden Sie unmittelbar hier, in der Aufbauanleitung, der gréBere Teil aller-
dings ist ausgelagert in die sog. Teilbauanleitungen, die jewsils bei den entsprechenden Bausitzen verpackt sind.

Beginnen Sie - wenn mdglich - mit Stiick- und Arbeitsliste 1 dieser Aufbauanleitung, wo und wie es weitergeht,
steht jeweils am Stiicklistenende.

Wenn Sie den vorgezeichneten Weg einmal verlassen miissen, weil z. B. das jetzt anstehende Material noch nicht
verfigbar ist, kdnnen Sie ohne weiteres auch in einen anderen Arbeitsabschnitt hineinspringen; zweckméBig ist
es jedoch, den alten Faden in der Aufbauanleitung so bald wie méglich wieder aufzunehmen. Eine gute Hilfe
leistet dabei der Abschnitt D. des Inhaltsverzeichnisses.

Zuletzt noch einige Hinweise zum prinzipiellen Aufbau einer solchen Stiick- und Arbeitsliste:

Die Listeniberschrift nennt den dargesteliten Arbeitsabschnitt und - wenn erforderlich - das Paket oder den
Bausatz der zur Verarbeitung ansteht. Die erste Spalte, die Positions-Nummern, ordnet das Material und die Ar-
beitsschritte, und erleichtet Querverweise sowie Rickfragen. Die nachste Spalte, Artikelnummer, ist wichtig
fir die eindeutige Identifikation des betreffenden Bauteils (bitte bei Rickfragen immer angeben I). Die Spalte
"Bauteil" bezeichnet das gerade zu verarbeitende Material oder nennt den anstehenden Arbeitsabschnitt, die
Spalte Pack-Nummer verweist auf die Tite, in der das Bauteil verpackt ist und bezieht sich - wenn nicht aus-
dricklich anders vermerkt - immer auf den in der Listeniiberschrift angegebenen Bausatz oder Baupaket. Pack-
Nummer "0" bedeutet, daB das angesprochene Teil nicht in einer Tiite verpackt, sondern lose im Paket liegt.
Die darauffolgende Spalte "Verwendung, Hinweise” enthilt die Verarbeitungsvorschriften fiir das betreffende
Teil bzw. besondere Anweisungen fiir einen bestimmten Arbeitsschritt, und die letzte Spalte schlieBlich dient
der Erledigungskontrolle.

Bringen Sie niemals Titeninhalte durcheinander, schon gar nicht aus verschiedenen Bausitzen. - Bei gréBeren
Bausdtzen mit mehreren Arbeitsschritten (z. B. Bedienfelder oder Zentralelektronik) sind gleiche Bauteile
jeweils in einer Tite zusammengefaBt. In der Praxis wird es aber Tiiten geben, die nicht auf Anhieb leer werden.
Tip: Alle Titen aus einem Bausatz so auf dem Arbeitstisch ausbreiten, daB stets ein rascher Zugriff besteht und
angebrochene Titen wieder sauber eingeordnet werden kénnen.

1



Hinweise zu den Fotos

Alle Fotos - auch die in den Teilbauanleitungen - dienen nur der groben Orientierung. Lassen Sie sich niemals durch
evil. erkennbare Markierungen, lesbare Aufdrucke usw. dazu verflihren, Bauteile nach Foto einzusetzen; je nach
Hersteller kdnnen solche Merkmale ganz verschieden sein oder sich stiindig #&ndern. MaBgebend ist immer
allein die betreffende Stlick- und Arbeltsliste

I. Aufbau des Gehiéiuseobertells

Das Geh#useoberteil der SPECTRA ist fir alle Modelivarianten gleich. Wir halten es daher fir sinnvoll, mit dem Auf-
bau des Oberteils zu beginnen - zumal hier die “interessantere” Arbeiten zu bewdltigen sind.

Wenn Sie mit der folgenden Stick- und Arbeitsliste Nr. 1 beginnen, ergibt sich zwangsliufig ein sinnvoller Arbeitsab-
lauf. Am Ende der Stickliste 1 ist das Oberteil so weit vorbereitet, daB Sie - abhlingig von den Platzverhiiltnissen -
selbst entscheiden kdnnen, ob Sie mit dem Aufbau des Oberteils fortfahren oder zwischendurch das Unterteil her-
richten und das Oberteil daraufsetzen wollen.

Hinwels: Die Pack-Nummern in den folgenden Stiick- und Arbeitslisten 1 bis 13 beziehen sich - wenn
nicht ausdrlicklich anders gesagt - auf den Bausatz 201195 - Montagematerial zum Obertell
CD 700.

14



Stdck- und Arbeltsliste 1: Vorbereitung des Gehduseobertells

Pos.| Artikel |Stck.| Bautell Pack-| Verwendung, Hinwelse Erl.

Nr. Nr. Nr. (v)

1 1) 1 | Geh#useoberteil BP 2 | Auspacken, alle inliegenden und bei- ()
gepackten Teile zur Seite legen.

2 - - | Geh#useoberteil, leer - | Auf den Arbeitstisch setzen, Wolldecke ()
unteriegen.

3 |5203024| 1 | BelUftungswanne fir Baugruppen- BP 2 | Von innen her nach Abb. 1 in den ()

tréger (Lochblende) groBen Bodenausschnitt des Geh#uses

einlegen.

4 | 652028 | 10 | Spanschrauben 3 x 10 1 | Befestigung der Beliftungswanne nahe ()
an den Ecken und an den Léngssaeiten.

5 |2040426| 1 | Beliftungswanne fir Endstufe BP 2| In den kleinen Bodenausschnitt legen ()

: (Abb. 1) und &hnlich wie die groBe

Wanne befestigen.

6 |652028 | 4 | Spanschrauben3x 10 1 |ZuPos.5. ()

7 | 652419 | 4 | Einschraubmutter M 6 1 | Nur erforderlich, wenn das Orgelober- ()

. teil spéter auf unser Alu-FuBgestell

montiert werden soll, mit je zweli
Spanschrauben links und rechts in den
im Orgelboden vorgebohrten Léchemn
befestigen, Abb. 1.

8 | 652028 | 8 | Spanschrauben3x 10 1 | Befestigung der Einschraubmuttern. ()

9 |5320061| 1 | AnschluBwinkel AW 16 BP 2 | Nach Abb. 1 zunichst mit dem Winkel- ()

(braun) (mehrfach gewinkeltes Blechteil) deckel verschrauben, danach diese
oder Einheit mit dem Scharnier des An-
5320062 schluBwinkels hinten am Geh&useboden
(weiB) befestigen. Vorher vermittein|

10 | -1 | 1 |Winkeldeckel BP 2 | Zu Pos. 9, Abb. 1. ()

11 | 630289 | 10 | Spanschrauben 3, 5 x 12, Zyko 2 | Befestigung des Winkeldeckels am An- ()
schluBwinkel, Abb. 1. Halteketten be-
achten.

12 | 630279 | 20 | Spanschrauben 3 x 10, Senkkopf 2 | Befestigung des AnschluBwinkels am ()
Gehduse.

13 [ 642009 | 1 | Haltekette, ca. 65 cm 1 | In zwei Stiicke a 16 Glieder zerschnei- ()
den und jeweils mit einem Stiick Kunst-
stoffschlauch Uberziehen. Vgl. Tip S. 17.

14 | 640258 | 1 | Kunststoffschlauch, ca. 50 cm 0 | Zu den Halteketten, in zwei gleiche ()
Stiicke schneiden.

1) Die Artikelnummer varilert nach Furnier- bzw. Farbe , siehe Kapitel C., Lieferumfang.

15




Mutternhalter (2x)

Befestig

— =

\.i..:.,-.az..._ (Holz)

Spanschraube
35x12(10x )

Spanschraube
3x10Seko (20x)

Anschluwinkel AW 16

(8lech)

(2x)

Spanschraube

s,
@
¥ Haltekette mit

Schlauch(2x)

Drehp

unkl

&

—

Schalterblende

Zugriegelbrett (2x)

9

L

Spanschraube 3x10(8x)

Drehpunkt des

Zugriegelbrettes,
Gewindemuffe M6 (4 x)

mq_m:_::@umni::- fir
Endstufe

fmi.m.a.o:

fir Manuale (4 x)
ﬂvqorucas

Obermanual

1!

% Einschraubmutter M6 (4x)
mit Spanschrauben 3x10 (8x)

-Stiitzdibel

&

©. Drehpunkt Untermanual,
Gewindemuffe M4l 4x )

»

/

Vorbersitungen am Gehéuseoberteil

. 1

16



Stack- und Arbeltsliste 1: Vorbereitung des Gehiuseobertells

Pos.
Nr.

Artlkel
Nr.

Stek.

Bautell

Verwendung, Hinwelse

Erl.
(v)

15

16

17

18

19

630110

522006

652451

Spanschrauben 4 x 15

Befestigungswinkel flr Winkel-
deckel

Mutternhalter M 4 (Federstahl
mit einliegender M 4-Mutter)

Hinweis:

Zur jeweils unteren Befestigung der
beiden Halteketten und der Deckelbe-
festigungswinkel an den Seitenwangen
des Geh#uses. (Der Deckel muB so weit
herunterklappbar sein, daB spéter Steck-
karten incl. Adapterkarte ungehindert

in den Baugruppentriger eingeschoben
werden kénnen.)

Nach Abb. 1 zusammen mit den Halte-
ketten festschrauben.

Auf den freien Schenkel des Winkels
aufschieben. (Spéter wird hier der
Ruckwand-Winkeldeckel festgeschraubt.)

Sonstige Vorbereitungen am Gehéuse-
oberteil sind zu Zeit nicht zweckmiBig.

Weiter mit Stickliste 2.

()

()

()

()

()

Tip zu den Halteketten: Am "offenen” Ende jeder Kette ein Glied ablésen und am anderen Ende einfadeln, so
daB an beiden Kettenenden eine groBe Ose liegt. - Zum Einziehen in den Schlauch evtl. Drahthaken oder stei-
fes Kordelstlick zu Hilfe nehmen. '

17




Stdck- und Arbeltsliste 2: Vorbereltung und Einbau der Manuale

Pos.
Nr.

Artikel
Nr.

Stck.| Bautell

Pack-| Verwendung, Hinwelse
Nr.

Erl.
(v)

D3624
oder
D3625

652520

630174

652520

630174

1 | Manualpaket mit 4 oder 5 Oktaven
Manualumfang, aufgebaut nach
BA 3209

2 | Lagerbuchsen

2 | Schrauben M 4 x 30

2 | Lagerbuchsen

2 | Schrauben M 4 x 30

- | Manuale

- | Manuale

- | Der Einbau der Manuale erfoigt bei

4 oder 5 Oktaven Umfang im Prinzip
gleich. - Zundchst das ausgewihlte
Manualpaket nach der dort beigepackten
Teilbauanleitung verarbeiten, danach

mit dem Einbau des Untermanuals wie
folgt beginnen:

3 | Nach Abb. 2 auf beiden Seiten des
Untermanuals in die hinteren "Gabeln"
eindriicken.

3 | Untermanual einlegen und links und
rechts an den bereits in den Seiten-
winden vorhandenen Gewindemuffen
anschrauben (Abb. 1). Schrauben nicht
2u fest anziehen, damit das Manual
leicht drehbar bleibt.

3 | Annlich wie vorher beim Untermanual
diese jetzt am Obermanual eindriicken.

3 | Obermanual einlegen und &hnlich wie
das UM links und rechts in den vor-
handenen Gewindemuffen drehbar be-
festigen.

Dabei missen sie sich jewsils an den
Kunststoffdiibeln, die in den Geh&use-
seitenwénden eingepreBt sind,ab-
stiitzen und in nahezu senkrechter
Position stehen bleiben.

- | Beide wieder nach unten klappen. -
Die Bedienfelder links und rechts
neben den Tastaturen werden erst
spéter eingebaut.

- | Weiter mit Stiickliste 3.

- | Beide Manuale probewsise hochklappen.

()

19




. Gabel "

(Drehpunkt)

Gehduse-Seitenwand

Schraube 4 x 30

Lagerbuchse

Seitenbrett

I 3/718

Abb. 2: Drehpunkt des Untermanuals

Stdck- und Arbeltsliste 3: Vorbereltung der Bedienfelder
Pos.-| Artikel|Stck. |Bautell Pack- | Verwendung, Hinweise Erl.
Nr. Nr. Nr. (v)
1 D3613| 1 Baupaket 3 - BEDIENFELDER - Im Hinblick auf einen weiteren, folge- ()

richtigen Aufbau empfehlen wir, wenn
méglich, jetzt zuerst das Baupaket 3
nach der dort beigepackten Teilbauan-
leitung BA 3207 zu verarbeiten. Die
meisten der dabei entstehenden Platinen
werden ndmlich jetzt Zug um Zug end-
glitig eingebaut, danach weiter mit

Stickliste 4.




Stack- und Arbeltsliste 4: Komplettierung und Montage der seitiichen Bedlenfelder

drehen, daB bei Linksanschlag die Dreh-
knopfmarkierung jeweils auf die linke
untere Markierung auf dem Bedienfeld

zeigt.

Pos.| Artikel |Stck.| Bautell Pack-| Verwendung, Hinwelse Erl.
Nr. Nr. Nr. (v)
1 1) Bedienfeld links (Blechteil aus BP 2 | Bereitlegen. ()

Baupaket 2, ca. 22 cm breit.)
2 - Fertig bestlickte Platine CB 48 - | Unten im linken Bedienfeld einbauen, ()
(aus Baupaket 3) die perforierte Aussparung am unteren
Platinenrand vorher herausbrechen.
3 | 630189 Schrauben M3 x 5 4 | Befestigung der CB 48 auf den Ge- ()
windebolzen des Bedienfeldes. (Evtl.
Spritzschutzkappen bzw. Schrauben
vorher von den Bolzen abziehen.)
4 | 551044 Schiebekntpfe 4 | Bis zum Einrasten auf die Schieberegler ()
der Platine CB 48 aufdriicken. Nirgends
darf etwas schleifen, ggf. die Platine
etwas lockern und neu ausrichten.
5 - Hinweis: - | Im Rest des linken Bedienfeldes ist jetzt ()
noch der Platz fiir die Platinen CB 44-
und CB 49 aus dem Erweiterungspaket
RHYTHMUS frei. Falls sie bereits ver-
fugbar sind, kbnnen sie jetzt bereits
eingebaut werden, vgl. Stiickliste 27.
6 - Vorbereitetes linkes Bedienfeld - | Beide Manuale herunterklappen und ()
das linke Bedienfeld oben auf den
Kunststoff-Querriegeln des Obermanu-
als festschrauben (Abb. 3).
7 | 630277 Schrauben 3 x 16, Senkkopf 5 | ZuPos. 6, das Bedienfeld zwischen ()
Gehéuseseitenteil und Tastatur (UM)
vermitteln.
8 1) Bedienfeld rechts (Blechteil aus BP 2 | Bereitlegen. - ()
Baupaket 2, ca. 7,5 cm breit)
9 - Fertig bestiickte Platine MP 10 - | In das rechte Bedienfeld einbauen ()
(aus Baupaket 3)
10 | 630189 Schrauben M3 x 5 4 | Befestigung der MP 10. ()
11 | 551043 Drehknépfe 4 | So auf den Poti-Achsen der MP 10 fest- ()

1) Die Artikelnummer ist je nach Farbe verschieden, siehe Kapitel C., Lieferumfang.

21




m, Spanschraube 3,0x10( 2x)

Seitenteil

Schraube M4 xmm.wxv\m

Schraube M4 X 50(1x)

Abb. 3: Montage des linken Bedienfeldes

22



Stdck- und Arbeltsliste 4: Komplettierung und Montage der seitlichen Bedlenfelder

Pos.
Nr.

Artikel
Nr.

Stek.

Bautell

Verwendung, Hinwelse

Erl.
()

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

651004

642116

630277

652117

21349

2,15

Klinkenbuchse, mono

" | Abtalldraht (z. B. von einem

Widerstand)

m Litze

Rechtes Bedienfeld

Spanschrauben 3 x 16, Senkkopf

Abdeckkappen 10 mm

Abdeckkappe 6, 4 mm

Manuale

a;;i

Vorne auf der Stimseite des rechten
Bedienfeldes festschrauben, An-
schllsse frei zugénglich nach "oben".

Nach Abb. 4 eine Drahtbricke an
der Klinkenbuchse "bauen”.

2 ca. 7,5 cm lange Stiicke ab-
schneiden, alle Enden ca. 3 mm welit ab-
isolieren und verzinnen. Rest aufbe-
wahren.

Die beiden so vorbereiteten Leltungen
nach Abb. 4 an der Klinkenbuchse
und an den beiden Létstiften auf der
Platine MP 10 anlbten. Beachten Sie,
daB die Leitungen sich kreuzenl

Annlich wie das linke hinten an den
Querriegeln des Obermanuals fest-
schrauben.

Zu Pos. 16.

Zum VerschluB der Bohrungen fir die
Schwanenhalsleuchten (Erweiterungsbau-
satz) in den Seitenblechen.

Zur Bohrung fir den Schalter der Schwa-
nenhalsleuchte im rechten Seitenblech.-

Vorsichtig probeweise hochklappen,
die seitlichen Bedienfelder diirfen nicht
am Gehduse schleifen, ggf.nachjustieren.

Woeiter mit Stickliste 5.

()

23




Klinkenbuchse Mikrofon

Drahtbriicke

Ceitenhl

h, rechts

Litze 2x

Lotstifte 2x

Platine MP10

-_—

I 3/073

Abb. 4: Vcrdrahtun_g der Klinkenbuchse Mikrofon

24



Stack- und Arbeltsliste 5: Einbau der Platine CB 45 In den AnschluBwinkel

Pos.
Nr.

Artikel
Nr.

Stck. Bautell

Pack-
Nr.

Verwendung, Hinwelse

Erl.
(v)

630181

652802

652422

551043

1 | AnschluBplatine CB 45
(aus Baupaket 3)

2 | Schrauben M 3 x 8, braun

2 | Zahnscheiben 3 mm
2 | MutternM 3

2 | Drehknépfe

- | Hinweis:

Die fertig bestlickte CB 45 in den An-
schluBwinkel einbauen. Hierzu ggf. die
Muttern von den Klinkenbuchsen und
den Drehpotis abdrehen, deren Gewinde-
hélse durch die entsprechenden Licher
im AnschluBwinkel stecken und die
Muttern wieder aufdrehen.

Befestigung der 25-poligen Buchsen-
leiste "RS 232",

Zu Pos. 2.
Zu Pos. 2.

Zu den Potis auf der CB 45. So mon-
tieren, daB die Markierung bei Mittel-
stellung senkrecht nach oben zeigt.

Der Oberteilaufbau ist jetzt bereits ein
groBes Stlick vorangetrieben. Vor dem
Einbau weiterer Bedienfelder wire es
jetzt am sinnvollisten, die Netzteilein-
heit PS 21 einzubauen, hierzu miiBte
allerdings das Baupaket 4 - ZENTRAL-
ELEKTRONIK bereits verfigbar sein.
Wenn ja, weiter mit Stickliste 6, sonst
vorerst mit 9.

()

()

()
()
()

()

Stlck- und Arbeltsliste 6: Vorbereitung des Baupaketes 4

Pos.
Nr.

Artlkel
Nr.

Stck.| Bautell

Pack-
Nr.

Verwendung, Hinwelse

Erl.
)

D3614

1 | Baupaket 4 mit den Baus#tzen
ZENTRALELEKTRONIK
(201187, NETZTEIL (201196)
und SLAVE SL 5 (D3638)

Obwohl zunéchst nur der leere Bau-
gruppentréger aus diesem Paket benétigt
wird, empfehlen wir der Ubersicht

halber das gesamte Paket nach den dort
beigepackten Teilbauanleitungen

(BA 3208, 3213 und 3218) komplett auf-
zubauen.

Nach AbschluB der Verarbeitung des
Baupaketes 4 weiter mit Stickliste 7.

()

()

25




Stack- und Arbeltsliste 7: Einbau der Netztelleinhelt PS 21

Pos.-| Artikel|Stck. |Bautell Pack- | Verwendung, Hinwelse
Nr._ Nr. Nr.

Erl.
(v)

1 - - Netzteileinheit PS 21 - Mit dem Kihlkérper Richtung Riick-
(aus Baupaket 4, aufgebaut nach wand nach Abb. 5 auf dem Orgelboden
BA 3218) festschrauben.

2 630110 4 Spanschrauben 4 x 15 3 Befestigung der Netzteileinheit. Die

in Abb. 5§ angegebenen MaBe sollten
eingehalten werden, sonst paBt spiter
der Kabelbaum nicht.

3 - - - - Weiter mit Stiickliste 8.

()

()

()

Baugruppentrdger AnschluBwinkel

125 215

Netzteil PS21 Endstufe
PA

Alle Mafe in mm

\ Untermanual

31070

Abb. 5: Lage der Baugruppen auf dem Boden des Oberteils

LY




Stdck- und Arbeltsliste 8: Einbau des Baugruppentrigers

Pos.
Nr.

Artikel
Nr.

Stck. Bautell

Pack-
Nr.

Verwendung, Hinwelse

Erl.
(v)

630110

- | Baugruppentrager
(aus Baupaket 4)

4 | Spanschrauben 4 x 15

Mit der Einsteckseite (offen) Richtung
Orgelriickseite in die Belliftungswanne
stellen, seitlich vermitteln, hinten auf
Anschlag und festschrauben. Noch
keine Steckkarten einstecken.

Befestigung des Baugruppentrégers
an dessen seitlichen Winkeln am Ge-
h#éuseboden. (Durch das Lochblech
der Bellftungswanne hindurch.)

Woeiter mit Stlickliste 9.

()

()

()

27




Stdck- und Arbeltsliste 9: Einbau des Zugriegelbrettes

Pos.-| Artikel IStck. Bautell ‘ Pack- | Verwendung, Hinwelise Erl.
Nr. Nr. Nr. (7)
1 1) 1 Zugriegelbrett (aus Baupaket 2) BP 2 |Nach Abb. 6 links und rechts hinten ()

je einen Schwenkwinkel anschrauben
und das Ganze dann im Gehduse
drehbar befestigen.

2 |5240723] 2 Schwenkwinkel 762 6 Zu Pos. 1, Abb. 6.

3 630192 4 Spanschrauben 3, 5 x25 Senkkopf 6 Befestigung der Schwenkwinkel unter
dem Zugriegelbrett, die Lécher fiir diese
Schrauben sind am Brett vorgestochen.

4 630232 2 Schrauben M 6 x 20 6 Zur drehbaren Lagerung des Zugriegel-
brettes durch die Schwenkwinkel in

die bereits im Gehduse vorhandenen

M 6-Gewindemuffen (nicht zu fest)
eindrehen.

5 - - Zugriegelbrett - Probewsise vorsichtig herunterklappen,
der Baugruppentrager muB in die Aus-
frasung hinten am Zugriegelbrett pas-
sen.

6 - - - - Waeiter mit Stiickliste 10.

()
()

()

()

()

1) Die Artikelnummer ist von der Farbe abhingig, siehe Kapitel C., Lieferumfang

Zugriegelbrett Schwenkwinkel ( 2x)

Spanschraube 3,5x 25 (4x) Seko

_I

1

I
S

Abb. 6: Einbau des Zugriegelbrettes

28




Stdck- und Arbeltsliste 10: Einbau der Schiebeséitze und der Cartridge-Aufnahme

Pos.-| Artikel{Stck. | Bautell Pack- | Verwendung, Hinweise Erl.
Nr. Nr. Nr. (v)
1 - - Schiebesétze CB 40, DR 409 - Die einbaufertig vorbereiteten Schiebe- ()

und DR 410 sétze mit je 4 Spanschrauben auf dem
(aus Baupaket 3, aufgebaut nach Zugriegelbrett festschrauben. Die
BA 3207) einzelnen Zugriegel miissen in ganz
herausgezogenem Zustand mit der
Vorderkante des Zugriegelbrettes blin-
dig abschlieBen. Die seitliche Lage in
den einzelnen Mulden soll symmetrisch
vermittelt werden.
2 630110 12 |Spanschrauben 4 x 15 3 Befestigung der Schiebesitze ()
3 - - Komplette Cartridge-Aufnahme - Die einbaufertige Einheit auf der ()
(aus Baupaket 3, aufgebaut nach rechten Seite des Zugriegelbrettes
BA 3207) festschrauben. Die Leuchtdiode liegt
links, die Seitenflansche legen sich un-
mittelbar von hinten her an dem er-
hdhten Teil des Zugriegelbrettes an.
4 652028 3 Spanschrauben 3 x 10 1 Befestigung der Cartridge-Aufnahme. ()
5 - - - - Waeiter mit Stickliste 11. ()

Schalterblende

%\Schmube M6x 20(2x)

j "
? ) Schraube M4x10(4x)
I

3/1067

Abb. 7: Einbau der Schalterblende




Stack- und Arbeltsliste 11: Einbau der Schalterblende (Hauptbedienteld) und der Display-Abdeckschelbe

Pos.
Nr.

Artlkel
Nr.

Stek

Bautell

7§

Verwendung, Hinwelse

Erl.
(/)

Sa

10

)

522005

630170

650316

630232

520135

5316167

2139812

Schalterblende (gewinkeltes
Blechteil)

Schwenkwinkel Nr. 789

Schrauben M 4'x 10

Muttern M 4, selbstsichemd

Spanschrauben M 6 x 20

Kantenschutzband (ca. 25 cm)

Schalterblende

Reflektorblende

Display-Abdeckscheibe CD 700

BP 2

Bereitlegen.

Nach Abb. 7 zuerst an der Schalter-
blende festschrauben, danach das
Ganze drehbar im Geh&use befestigen.

Befestigung der Schwenkwinkel an
der Schalterblende Abb. 7.

Zu Pos. 3, Abb, 7.

Zur drehbaran Lagerung der Schalter-
blende. Durch die Schwenkwinkel hin-
durch in die bereits in den Geh#use-
seitenteilen eingepreBten Gewinde-
muffen eindrehen.

In kleine Stiicke zerschneiden und von
den Seiten her auf die Blechkanten

der Schalterblende aufschieben, um
beim héufigen Auf- und Niederklappen
der Blenden wihrend der Aufbauphase
das Holzgeh#use gegen Kratzspuren zu
schitzen.Spéter wieder entfernen.

Probewaeise hq}untorklappen. gof. durch
vorbergehendes L8sen der Schrauben
justieren.

Entlang der vorgeritzten Linien zu
einem Réhmchen falten - gldnzende
Seite nach innen - und an den kurzen
Kanten mit den beigefiigten Kiebe-
streifen zusammenkleben.

Das Riéhmchen nach Abb. 8 hinter

den groBen Display-Ausschnitt in

der Schalterblende kleben. (Vorher
Schutzfolie abziehen.) Gut festdricken.

Vorsichtig von der anderen Seite her
in den Ausschnitt der Schalterblende
einlegen und an der leicht liberstehen-
den Reflektorblende festkieben. Von
innen her gegendriicken.

Weiter mit Stuickliste 12.

()

1) Artikelnummer ist abhiinggig von Farbe, vgl. Kapitel D., Lieferumfang.

30




Displayscheibe

Klebeseite

Reflektor blende

|

|

e 18 |

Reflektorwanne ‘
& " &

|
|
|

J
b

i

Blechschraube 29%6,5 (4%)

Schalter blende

—
1 =1 Platine CB 42

Schraube M3x5

Abb. 8: Montage der Display-Abdeckscheibe

Stilck- und Arbeltsliste 12: Einbau der Bedlenfeldplatine CB 41, CB 42 und CB 43

Pos.-
Nr.

Artikel [Stck.

Nr.

Bautell

Pack-
Nr.

Verwendung, Hinweise

Erl.
(v)

630189 21

Platinen CB 41, 42 und 43
(aus Baupaket 3, aufgebaut nach
BA 3207)

Schrauben_ M3x5

Schalterblende

Die einbaufertig vorbereiteten Pla-
tinen auf den Gewindebolzen der
Schalterblende festschrauben (vgl.
Abb. 8). Vor dem endgiltigen Fest-
ziehen der Schrauben die Schalter in
den Blendenausschnitten so vermit-
teln, daB sie nirgends schleifen.

Zu den Platinen CB 41,42 und 43

Vorsichtig herunterklappen, auf
Kratzer an den Seitenteilen achten.
Die Orgel sieht jetzt schon fast fertig
aus. - Vorsicht beim Hochheben der
Schalterblende: Falls auch die Riick-
wand beigeklappt war, fallt diese
herunter und wird durch die Halte-
ketten derart gebremst, daB sie be-
schéadigt werden kann.

Waiter mit Stiickliste 13.

()

()
()

()




Stack- und Arbeltsliste 13: Einbau des Kabelbaums und der Steckverbindungen zum Untertell

Pos.| Artikel |Stck.| Bautell Pack-| Verwendung, Hinwelse Erl.
Nr. Nr. Nr. (/)
1 50130 | 1 | Kabelbaum CD 700 BP 3 | Verpackt im Bausatz 201194 - KA- ()
BELSATZ CD 700. Nach Abb. 9
in das Geh#useaobertell legen.
2 - - | Wichtiger Himwels: - | Vorerst noch keine Steckverbindungen | ( )
herstellen.
3 | 652854 | 7 |Kabelschellen 8 mm 8 | Befestigung des Kabelbaums auf dem ()
Geh#useboden, Abb. 9.
4 630110 | 7 |Spanschrauben4x 15 3 | Befestigung der Kabelschellen. ()
5 |652859 | 2 |[Kabelschellen, selbstklebend, 8 | Befestigung des Kabelbaums an der ()
groB Schalterblende, Abb. 9.
6 | 652850 | 4 | Kabelschellen, selbstklebend, 8 | Kabelbaum an Schalterblende. ()
klein
7 - - | Kabelbaum - | Die rechts liegende 25-polige Stiftleiste ()
am Kabelbaum durch das Langloch im
Gehéuseboden nach unten ziehen (Abb. 10
das Gehéuse hierzu entweder auf ge-
eignete Bdcke legen oder ein Stlick
iber die Tischkante hinausziehen.
8 | 290010 | 1 | Steckverbindungsplatte ES 775 0 | Nach Abb. 10 zuerst die 25-polige ()
(Metall) mit 2 FOhrungshiilsen Buchsenleiste an die Platte und dann
das Ganze von unten her an den Boden
des Gehéduseoberteils schrauben. Die
Fihrungshilsen greifen dabei in entspre-
chende Lécher im Geh#&useboden ein.
(Spéter sitzen im Innern dieser FUh-
rungshilisen die passenden Gegenstiicke
in Form von Zapfen an einer &hnlichen
Metallplatte, die auf den Seitenteilen
des Gehé#useunterteils montiert wird.
9 652444 | 2 | Schrauben M 3 x 8, Senkkopf 9 Befostigunb der 25-poligen Buchsen- ()
leiste '
10 | 652808 | 2 | Zahnscheiben3 mm 9 |ZuPos.9. ()
11 | 652422 | 2 |MutternM 3 9 |Z2uPos.9. ()
12 | 6562227 | 6 | Spanschrauben 3 x 12, Senkkopf 8 | Befestigung der Steckverbindungsplatte ()
am Gehduse.

33




~

Schalterblende

2
Z
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
C
7
%
7
mm
/]

CB 41 CB42 CB43
PL2
Bz . PL3 \
Kabelschelle, grof 3 Kabelschelle, klein PL3
A Vu PL2 / g
CB 40 - I b 1 1 ]
ZU ‘In-d “ _ -l - - [
x e Baugruppentriiger
Bizteil 1 — —] Endstufe PA 106
B
\ “_ . PLY mW
Z ] N
N
\ mm i
\ 1 PL3BY - _
\ PL4IN PL3
]
x ) J
PL4 PL7
\ 2uCB46PL1 T _ S \ Y
[ ) A | | | |

\ S & S 7 S
\ ® 5 Kabelschelle 0 @ 25 pol.
\ Schraube 4x15 Steckverbindung
\ Gehduseboden
et W -
\ “ CB 49 PL2 __
\ L N\ __ ] 1) Achtung: PL 1 auf CB 46 wird neuerdings
\ _Inmﬂ. "B  — nicht mehr bestiickt. - Falls die Schwanen-
\ _ PL2 | halslampen eingebaut werden, liefert dieses
\ _ _ Leitungspaar den erforderlichen Strom.-
x __ __ Untermanuat
\ _ |
x e —
\ Abb. 9:  Lage des Kabelbaums im Oberteil

@ fir eventuelle Pedalbeleuchtung

— 2/1076

34



Stack- und Arbeltsliste 13: Einbau des Kabelbaums und der Steckverbindungen zum Untertell

Pos.
Nr.

Artlkel
Nr.

Stck.| Bautell

i

Verwendung, Hinwelse

Erl.
(v)

13

14

15

15a

16

17

18

19

20

21

'K0413

290010

652444

652802

652422

652227

630181

- | Hinweis:
1 | Flachkabel 14-adrig, ca. 93 cm lang

aus Bausatz "Kabelsatz"

- | Ko413

1 | Steckverbindungsplatte

2 | Schrauben M 3 x 8, Senkkopf

2 | Zahnscheiben 3 mm
2 | MutternM 3

6 | Spanschrauben 3 x 12

- | K0413

2 | Schrauben M 3 x 8, braun

KS

Die folgenden Schritte betreffen die
Steckverbindung auf der anderen Seite
(links), Geh&use entsprechend zurecht-
legen.

Diese Kabel hat an einem Ende eine
15-polige, am anderen eine 14-polige
und nach etwa 1/3 der Lange eine
25-polige Buchsenleiste und |&uft von
der Platine KD 11, PL 6 des Unter-
manuals zur linken Steckverbindung
und von dort aus weiter zur Orgelrlick-
seite, Offnung "Pedal". ZweckmaBig
wie folgt verlegen:

An der 25-poligen Buchsenleiste zu-
sammenfalten, so daB die "Lécher” nach
auBen zeigen und - &hnlich wie in

Abb. 10 - in die linke Steckverbin-
dungsplatte einbauen. Achtung: Die
trapezférmige Kontur der Buchsenleiste
muB mit dem Ausschnitt in der Steck-
verbindungsplatte Ubereinstimmen.

Zu K0413

Befestigung der 25-poligen Buchsen-
leiste auf der linken Steckverbindungs-
platte.

Zu Pos. 16.
Zu Pos. 16.

Befestigung der Steckverbindungsplatte
&hnlich wie in Abb. 10 von unten her

unter den Orgelboden, dabei die beiden
Enden des Flachkabels K0413 durch die
léngliche Bodenbffnung nach innen ziehen.

Das kiirzere Kabelende mit der 15-po-
ligen Buchsenleiste Richtung Geh#use-
riickseite, zum Durchbruch "Pedal® in
der AnschluBblende flihren.

Befestigung der 15-poligen Buchsen-
leiste an der AnschluBblende.

()

()

35




Innensechskantschraube M8 x 45

Kabelbaum DX 700

Scheibe 8

N\

Gehduseboden

—
NN

Mutter M3 (2x)

4

NI

Zahnscheibe 3 ( 2x)

25 polige Stiftleiste

Fiihrungshiilse

AANSAATARANF 5 R AT KIIR) XX OO0 NONNNPNNNNNARY. SRR

Schraub él l Steckverbindungsplatte
é\ chraube '

M3x8 (2x)

Schraube 3x12 (6x)

I 3/1060

Abb. 10: Steckverbindung und Kabelbaum, rechts



Stack- und Arbeitsliste 13: Einbau des Kabelbaums und der Steckverbindungen zum Untertell

den Baupaketen 1 bis 4) ist jetzt nahe-
zu abgeschlossen, es fehlen lediglich
noch das Verlegen der Flachkabel und
die damit verbundene schrittweise In-
betriebnahme. Hierzu ist jedoch das
Netzeingangsmodul (aus dem Unterteil-
paket) erforderlich, so daB spétestens
jetzt das Geh&auseunterteil nach dem
folgenden Abschnitt D |l aufgebaut
werden muB.

Pos.| Artikel |Stck| Bautell Pack-| Verwendung, Hinwelse Erl.
Nr. Nr. Nr. (/)
22 | 652802 | 2 |Zahnscheiben 3 mm 8 |ZuPos. 21. ()
23 | 652422 | 2 |MutternM 3 8 |ZuPos.21. ()
24 - - | Hinweis: - | Der PedalanschluB an der Rickseite ()

ist nur fOr das sog. K-Modell von Be-

deutung, hier wird das frei aufstellbare

Pedal angeschlossen. In T- oder S-Mo-

dellen léuft die Pedalabfrage Uber die

nach unten gehende Steckverbindung.
25 - - | Ko413 - | Das verbliebene Kabelende mit der ()

14-poligen Buchsenleiste nach vorne

fohren und an der Platine KD 11, PL 6

des Untermanuals aufstecken, Abb. 20.
26 - - | Hinweis: - | Der Aufbau des Grundmodells (aus ()

37




ll. Aufbau der Geh&useuntertelle

HINWEISE

Wie im Kapitel B., Modellvarianten, schon gesagt, lassen sich aus den vorhandenen Modulen im wesentlichen die
drei Gehéusevarianten SPECTRA - T, - S und - K aufbauen. SPECTRA - T und - S besitzen beide das gleiche Unter-
teil mit dem Unterschied, daB beim S-Modell ein zusatzlicher Lautsprecherkasten zwischen die Holz-Seitenteile
gebaut wird. Die beim T-Modell erforderliche Querstrebe sowie die Verkleidung fir den FuBschweller entfallen
beim S-Modell.

Das sog. Keyboardmodell SPECTRA - K wird ohne jegliches Unterteil gelisfert, der Unterbau eines MetallfuB-
gestells ist jedoch méglich. Das K-Modell kann nur in Verbindung mit dem speziellen Baustein D3623 betrieben
werden, welcher den FuBschwaeller, zwei FuBtaster und das Netzeingangsmodul NE 60 samt Netztrafo enthi.

Bel T- oder S-Modellen welter mit Stickliste 14, beim Keyboardmodell mit Stackliste 19.

39



Gehduseoberteil

Fijhrung shiilse

Steckverbindungsplatte

Spanschraube 3x12 Senkkopf 12x

Schraube M3 x8 Senkkopf

Fihrungszapten

Steckverbindungsplatte

Buchsenleiste

Mutter M 3, selbstsichernd M

Seitenteil rechts

Kabelbund K0411

Sicht von vorne
= e yee

Fiihrungshiilse

Seckverbindungsplatte
mit Fiihrungshiilse

2/1059

Abb. 11: Steckverbindungssystem der SPECTRA

40



Stldck- und Arbeltsliste 14: Mechanlscher Aufbau des Gehluseuntertelis fOr T - oder S-Modelle
(Montagematerial Im Bausatz 201192 - Kieintelle zum Untertell CD 700)

vorbereitet, vorerst zur Seite stellen.

Pos.| Artlkel |Stck.| Bautell Pack-| Verwendung, Hinwelse Erl.
Nr. Nr. Nr. (v)
1 -1) 1 | Karton mit zwei Seiten- BP | Dem Karton zunichst nur das rechte ()
teilen ("FuBpaar®) (Diskantseite) Seitenteil (Abb. 11) ent-
nehmen und wie folgt vorbereiten:
2 Ko411 1 | Kabelbund 21-adrig, ca.72 cm 0 | In das hohle rechte Seitenteil "ein- ()
lang,verpackt im o. a. Bausatz fadeln". (Evtl.Zugdraht verwenden).
201192 Wichtig: Das Kabelende mit der 25-
poligen Buchsenielste (“weiblich")
muB oben llegen.
3 [ 290011 | 1 | Steckverbindungsplatte (Blech) 0 | Nach Abb. 11 zun#chst die Buchsen- ()
ES 775 mit zwei Fihrungs- leiste des Kabelbundes an die Platte
zapfen. schrauben (Kontur beachtenl), dann
die Platte - Filhrungszapfen nach
oben - auf dem Seitenteil festschrau-
ben.
4 |[652444 | 2 | Schrauben M 3 x 8, Senkkopf 1 | Befestigung der Buchsenleiste an der ()
Steckverbindungsplatte, Abb. 11.
5 |650106 | 2 [ Muttern M 3, selbstsichemd 1 | Zu Pos. 4. Wichtig: Nur so weit fest- ()
' drehen, daB die Buchsenleiste gerade
eben noch seitlich leicht verschiebbar
bleibt, um bei Fertigungstoleranzen
dennoch ein sicheres Eingreifen der
Steckverbindung zu gewahrleisten.
6 |[652227 | 6 | Spanschrauben 3 x 12, Senkkopf 1 | Befestigung der Steckverbindungsplatte ()
am oberen Ende des rechten Seitentsils.
7 | 290010 | 1 | Steckverbindungsplatte mit 0 | Nach Abb. 11 unten am Seitenteil ()
zwei Flihrungshiilsen montieren, vorher die 25-polige Stift-
leiste des Kabelbundes K0411 in die
Platte einbauen.
Wichtig: Die Fiihrungshillse muB nach
der Montage im Seitenteil versenkt
liegen.
8 652444 | 2 | Schrauben M 3 x 8, Senkkopf 1 | Befestigung der Stiftleiste an der ()
Platte, Abb. 11.
9 650106 | 2 | Muttern M 3, selbstsichemd 1 | Zu Pos. 8. Hinwais in Pos. 5 beachten! ()
10 | 652227 | 6 | Spanschrauben 3 x 12, Senkkopf 1 | Befestigung der Platte am Seitentsil. ()
1 - - | Hinweis: - | Das rechte Seitenteil ist jetzt fertig ()

1) Furnier bzw. farbabhngig, vgl. Kapitel Lieferumfang.

41




Stdck- und Arbeltsliste 14: Mechanischer Aufbau des Gehauseuntertelis fOr T - oder S-Modoelle
(Montagematerial Im Bausatz 201192 - Kieintelle zum Untertell CD 700)

Pos.| Artikel |Stck] Bautell Pack-| Verwendung, Hinwelse Erl.
Nr. Nr. Nr. (v)
12 - 1 | Seitentelil, links BP | Im Prinzip wie das rechte Seitenteil ()

vorbereiten. Unterschied: Hier wird

ein Flachkabel (14-adrig) mit 25-po-

liger Steckverbindung verwendet,

und - im Gegensatz zum rechten

Seitenteil - muB hier die Stiftleiste

(nicht die Buchsenleiste) oben liegen.

13 | K0412 | 1 | Flachkabel ca. 72 cm lang, 0 | Indas linke Seitenteil einziehen, ()
14-adrig mit 25-poligen Steck- Stitleiste oben, Buchsenleiste unten.
verbindungen

14 | 290011 | 1 | Steckverbindungsplatte (Blech) 0 | Zunichst die Stiftleiste des Flach- ()
ES 775 mit 2 FGhrungszapfen kabels an die Platte schrauben, danach

die Platte oben auf dem linken Seiten-
teil festschrauben.
16 652444 | 2 | Schrauben M 3x 8, Senkkopf 1 | Befestigung der Stiftleiste an der ()
Platte (vgl. Abb. 11).
18 | 650106 | 2 | Muttern M 3, selbstsichernd 1 | ZuPos. 15. Hinweis bei Pos. 5 beachten| ()
17 | 652227 | 6 Spanschrauben 3 x 12, Senkkopf 1 | Befestigung der Platte auf dem oberen ()
Ende des linken Seitenteils.
18 | 290010 | 1 | Steckverbindungsplatte mit 0 | Ahnlich wie die vergleichbare Platte ()
zwei Fihrungshilsen des rechten Seitenteils behandeln, vor-
her die 25-polige Buchsenleiste des
Flachkabels K0412 in die Platte ein-
bauen.
19 | 652444 | 2 | Schrauben M 3 x 8, Senkkopf 1 | Befestigung der Buchsenleiste an der ()
unteren Platte, vgl. auch Abb. 11.

20 | 650106 | 2 | Muttern M 3, selbstsichernd 1 | 2uPos. 19. ()

21 | 652227 | 6 |Spanschrauben 3 x 12, Senkkopf 1 | Befestigung der Platte unten am ()

linken Seitenteil.

22 - - | Hinweis: - | Jetztist auch das linke Seitenteil fertig ()

vorbereitet, vorerst zur Seite stellen.

23 - 1 | Packeinheit Unterkasten und BP | Nur Unterkasten entnehmen und ()
Querstrebe bereitstellen.

24 | 652467 | 2 | Einschraubmuttern M 8 2 | Nach Abb. 12 auf beiden Seiten von ()

innen her festschrauben. (Mittleres
Loch).
25 |652028 | 6 | Spanschrauben3x 10 2 | Zu den Flanschmuttern. ()

42




Stldck- und Arbeltsliste 14: Mechanischer Aufbau des Gehduseuntertells fir T - oder S-Modelle
(Montagematerial Im Bausatz 201192 - Kieintelle zum Untertell CD 700)

Pos.| Artikel |Stck] Bautell Pack-| Verwendung, Hinwelse Erl.
Nr. Nr. Nr. (v)
26 | K0405 | 1 | Kabelbund 21-adrig, ca. 36 cm 0 | Mit der 25-poligen Buchsen- ()
lang leiste (nicht Stiftleistel) zunéchst an
einer Steckverbindungsplatte - Abb. 12 -
anschrauben, dann das Ganze auf der
rechten Seite des Unterkastens mon-
tieren. (Das innen frei héngende Ka-
bel fOhrt spéiter zum Netzeingangs-
modul NE 60.
27 | 290011 | 1 | Steckverbindungsplatte mit 0 |Abb. 12. ()
zwei Fihrungszapfen
28 | 652444 | 2 | Schrauben M 3 x 8, Senkkopf 1 | Befestigung der Buchsenleiste des ()
Kabelbundes K0405 an der Steckver-
bindungsplatte.
29 | 652802 | 2 |Zahnscheiben3 mm 1 | ZuPos. 28. ()
30 | 652422 | 2 |MutternM3 1 | 2uPos. 28. ()
31 | 652227 | 6 |Spanschrauben 3 x 12, Senkkopf 1 | Befestigung der Platte rechts auBen ()
am Unterteil, Abb. 12.
32 | 290011 | 1 Stedcver’oinduﬁgsplatte mit 2 0 | Montage auf der linken Seite des ()
Fihrungszapfen Unterkastens, &hnlich wie in Abb. 12.
Vorher die 25-polige Stiftleiste des
Flachkabels K0409 an der Platte
montieren.
33 | K0409 | 1 |Flachkabel 14-adrig, ca. 35 cm 0 | Zur linken Steckverbindungsplatte ()
lang, eine Seite mit 25-poliger des Unterkastens. (An der 15-po-
Stiftleiste, die andere mit 15- ligen Buchsenleiste wird spéter das
poliger Buchsenleiste Pedal angeschlossen).
34 [652444 | 2 | Schrauben M 3 x 8, Senkkopf 1 | Befestigung der 25-poligen Stift- ()
leiste an der Platte.
35 | 652802 | 2 |Zahnscheiben 3 mm 1 | ZuPos. 34. ()
36 | 652422 | 2 |MutternM 3 1 | 2u Pos. 34. ()
37 | 652227 | 6 |Spanschrauben 3 x 12, Senkkopf 1 | Befestigung der Platte links auBen ()
am Unterkasten.

43




FuBschwellerverkleidung

Seitenteil

Grundplatte Spanschraube 3x10 (3x)

Ful schweller

Einschraubmutter M8

Schraube 3x12
(6x)

-+ Abdeckkappe
Scheibe 8

s o0 o4

Scheibe 4

I w

Schraube Kabel K 0405

M6 x40

._ o Innensechskantschraube
o M8 x 60

Spanschraube 4x30 (4x) 25pol. Buchsenleiste Steckverbindungsplatte

25pol. Stiftleiste mit Fihrungszapfen

Unterkasten

_ 2/1064

44

Vorbersitung an Unterteilkasten

. 12



Stlck- und Arbeitsliste 14: Mechanischer Aufbau des Geh#iuseuntertellis far T - oder S-Modelle
(Montagematerlal Im Bausatz 201192 - Kieintelle zum Untertell CD 700)

Pos.| Artikel |Stck.| Bautell Pack-| Verwendung, Hinwelse Erl.
Nr. Nr. Nr. (v)
38 - - | Hinweis: - | Auch der Unterkasten Ist jetzt fertig ()
vorbereitet zur Montage zwischen
den Seitenteilen wie folgt:
39 - - | Unterkasten - | ZweckméBig auf den Arbeitstisch stel- ()
len, rechte Seite rechts.
40 - - | Rechtes Seitenteil - | Rechts neben den Unterkasten stellen ()
und vorsichtig heranschieben, bis die
Fuhrungszapfen der Steckverbindungs-
platte am Unterkasten in die ent-
sprechenden Fihrungshilsen der Platte
am Seitenteil eingreifen. Dabei muB
auch die 25-polige Steckverbindung
ohne gréBeren Kraftaufwand inein-
ander greifen. Niemals Gewalt anwen-
den |
41 |2139838| 1 [ Innensechskantschraube M 8 x 60 2 | Befestigung des rechten Seitenteils ()
am Unterkasten nach Abb. 12. Den
beigepackten "Inbus"-Schliissel ver-
wenden.
42 | 652813 | 1 |Beilagscheibe 8 mm 2 |ZuPos. 41. ()
43 2139824| 1 |Innensechskantschliissel SW 6 2 |ZuPos. 41. ()
| 44 | 21319 | 1 | Abdeckkappe 22 mm - | Zum VerschluB der Bohrung im Seiten ()
(braun) (in der zum Holz passenden teil.
23336 Farbe in dem Karton fiir den
(weiB) Unterkasten verpackt)
45 - - | Linkes Seitenteil - | Annlich wie das rechte montieren. ()
46 12139838| 1 [ Innensechskantschraube M 8 x 60 2 | Befestigung des linken Seitenteils am ()
Unterkasten.
47 | 652813 | 1 | Beilagscheibe 8 mm 2 | ZuPos. 46. ()
48 s.0. 1 | Abdeckkappe 22 mm - | VerschluB der Bohrung im Seitentsil. ()
49 - - | Hinweis: - | Bis hierher ist der mechanische Auf- ()
bau des Gehauseunterteils fiir T- und
S-Modelle gleich. Fur T-Modell weiter
mit Stickliste 15, fir S-Modell mit
Stiickliste 16.

45




Stick- und Arbeltsliste 15: Komplettierung des Gehéiuseuntertells zum T-Modell
(Montagematerlal Im Bausatz 201192 - Kieintelle zum Untertell CD 700)

Pos.| Artlkel |Stck.| Bautell Pack-| Verwendung, Hinwelse Erl
Nr. Nr. Nr. (v/)
1 ) 1 | Packeinheit Unterkasten und BP | Querstrebe entnehmen, zwischen die ()
Querstrebe Seitenteile einfiigen und durch diese
hindurch festschrauben, evtl. die Schrauben
zwischen Seitenteil und Unterkasten noch-
mals vorUbergehend lockern.
2 |2139838| 2 | Innensechskantschrauben 2 | Befestigung der Querstrebe, auf senk- ()
M8 x 60 rechten Sitz achten.
3 | 652813 | 2 | Beilagscheiben 8 mm 2 |ZuPos. 2. ()
4 - 2 | Abdeckkappen 22 mm - | VerschluB fir die Bohrungen im ()
(aus dem Seitenteilpaket) Seitenteil.
5 - - | FuBschwellerverkleidung BP | Ober die beiden keilfrmigen Kibtze ()
auf dem Unterteil aufsetzen, bis zum An-
schlag der hinteren Lasche nach vome
schieben, seitlich vermitteln und von
unten her durch die vier im Unter-
kasten vorgebohrten Lécher befestigen.
6 |652136 | 4 | Spanschrauben 4 x 30 2 | Befestigung der Schwellerverkleidung. ()
7 - - | Hinweis: - | Das Unterteil zum T-Modell ist jetzt ()
mechanisch fertig, auf den FuBboden
stellen.
8 - - |- - | Weiter mit Stickliste 17. ()

1) Furnier. bzw. farbabhangig, vgl. Kapitel Lieferumfang.

47




Stdck- und Arbeitsliste 16: Komplettierung des Gehduseuntertelis zum S-Modell
(Montagematerial im Bausatz 201192 - Kieintelle zum Unterteil CD 700)

V_orjminddng, Hinwelse

Erl.
(v)

Das Paket nach der dort beigefiigten
Bauanleitung BA 3219 verarbeiten
und den daraus entstehenden Laut-
sprecherkasten wie folgt einbauen:

Entfernen, falls das Geh#useunterteil
als T-Modell aufgebaut war. (In die-
sem Fall muB auch der FuBschweller

nach vorne verlagert werden, vgl. Stiick-

liste 17).

Zwischen den Seitenteilen auf den
Unterkasten stellen, Lautsprecher
Richtung Spieler. Gleichzeitig das An-
schluBkabel durch die Offnung hinter
dem FuBschwaeller nach unten fiihren.

Befestigung des Lautsprecherkastens
von auBen her durch die Seitenteile
hindurch.

2u Pos. 4.

VerschiuB der Bohrungen im Seiten-
teil.

Weiter mit Stiickliste 17.

()

()

()

()

()
()

()

Pos.-| Artikel|Stck. | Bautell Pack-
Nr. Nr. . Nr.
1 D3622..| 1 Lautsprecherpaket -
2 - - Querstrebe und FuBschweller- -
verkleidung
3 - - Lautsprecherkasten -
4 2139838L 2  |Innensechskantschrauben 1) 2
M8x 60
5 | 652813 2  |Beilagscheiben 8 mm 1) 2
6 - 2 Abdeckkappen 22 mm (aus -
dem Seitenteilpaket)
7 s - s -
1) Aus Bausatz 201192 - Kleinteile zum Unterteil
I R N — ! - ° »
e —
Abb. 13: Fertig bestiickte Platine OS 3
‘ D; o N
AN
RK1 Plug! 1 UEE] 083
fhan. 5 BESSE M g %
¢ ¢ . 2K |
K2
& —

Abb. 14: Positionsdruck Platine OS 3

48




Stick- und Arbeltsliste 17: Auf- und Einbau des FuBschwellers
(Montagematerial Im Bausatz 201192 - Kieintelle zum Untertell CD 700)

Pos.| Artikel |Stck.] Bautell Pack-| Verwendung, Hinwelse Erl.
Nr. |- Nr. Nr. (v)
1 51184 | 1 |PlatineOS 3 3 | FuBschwaellerelektronik, ca. 10 x 2 cm, ()
Abb. 17 und 18.
2 | 633312 1 |Widerstand 68 Ohm (bl-gr-sw) 3 |R1. ()
3 | 630358 | 1 | Reflexkoppler CNY 70 3 | RK 1. Die bedruckte Seite muB zur ()
Markierung "MARK" hingewandt sein.
(Bei fehlender oder mehrseitiger
Beschriftung: Das blaue "Fenster®
(= LED, infrarot) muB niher beim
oberen Platinenrand liegen).
4 | 651187 | 1 | Stiftleiste 10-polig, stehend 3 | PL 1. Die Aussparung am Geh&use- ()
rand liegt Richtung Platinenmitte.
5 | 642517 | 4 | Lotstifte 3 | BeiS 1undS 2 einléten. ()
6 |633219| 1 | Trimmpoti 100 Ohm 3 | P 1. Ggf. Schleifer in Mittelstellung ()
drehen.
7 - - 1- - | Die Platine OS 3 vorerst zur Seite ()
legen.
8 |205027 | 1 |FuBschweller BP | Separat im Unterteilpaket; Bodenplatte ()
abschrauben.
9 - - | Platine OS 3, fertig bestiickt - | Die vorbereitete Platine OS 3 nach ()
Abb. 15 in das Schweller-Unterteil
einbauen.
10 | 630166 | 2 | SchraubenM3x 10 4 | Befestigung OS 3. ()
11 | 652004 | 2 | Abstandsrollen 4 mm 4 | ZuPos. 10. ()
12 | 652422 | 2 | Muttern M 3 1 | ZuPos. 10. ()
13 | K0404 | 1 |Flachkabel, 10-adrig, ca. 80 cm 0 | Mit beliebigem Ende auf PL 1 der ()
lang Platine OS 3 aufstecken
14 | 642003 | 2 | Kabelbinder 4 | Zubeiden Seiten des Flachkabels so ()
Uber den Stecker und um die Platine
legen, daB der Stecker nicht mehr aus
der Stiftleiste gezogen werden kann.
15 - 2 | Leitungspaare - | Die von den seitlichen Kippschaltern ()
des Schwellers kommenden beiden
Leitungspaare an den Létstiften S 1
bzw. S 2 - beliebige Polaritét - anksten.

49




Stdck- und Arbeltsliste 17: Auf- und Einbau des FuBschwellers
(Montagematerial Im Bausatz 201192 - Kieintelle zum Untertell CD 700)

Pos.
Nr.

Artlkel
Nr.

Stcky Bautell

§

w‘

Verwendung, Hinwelse

Erl.
(V)

16

17

18

19

20

21

24

631557

630205

652797

- | Reflektorwinkel

1 | Abstandsbolzen M 4 x 30

- | Bodenplatte

- | Hinweis:

- | FuBschweller

1 | Schraube M 6 x 40

1 | Scheibe 6 mm

Nach Abb. 15 ggf. so justieren (bie-
gen), daB bei voll durchgetretener
Trittplatte zwischen seiner hellen
Fléiche und dem gegeniberiiegenden
Reflexkoppler auf der Platine OS 3
ein Zwischenraum von 1 mm bleibt.

Von auBen her in die Schwellergrund-
platte einschrauben. (Die dazugehdrige
Mutter ist auf der Innenseite der
Grundplatte festgeschweiBt).

Wieder wie urspriinglich unter dem
Schwaeller befestigen, Bolzen weiter
hinten. Gleichzeitig das 10-adrige
Flachkabel durch das viereckige Loch
in der Bodenplatte nach auBen fiihren.

Spéiter muB die Bodenplatte nochmals
abgenommen werden, um das Trimm-
poti auf der Platine OS 3 einstellen

2u kdnnen.

Auf den Unterkasten setzen, gleichzei-
tig das 10-adrige Flachkabel nach unten
fihren.

a) beim T-Modell Grundplatte vorne
biindig (Fiihrungsbolzen in das wei-
ter hinten liegende Loch im Unter-
kasten.

b) beim S-Modell vorne ca. 4 cm
herausragend (Fiihrungsbolzen in
das weiter vorn liegende Loch.

Befestigung des Schwellers von unten
her durch das obere Brett des Unter-
kastens hindurch. Nur wenige Um-
drehungen einschrauben, weil, wie
schon gesagt, der Schweller spiter
nochmals ausgebaut werden muB.

Zu Pos. 21.

Weiter mit Stiickliste 18.

()

()

()

()

()

()

()

()
()

50




Flachkabel
K0404

y

/,"
Kabelbinder( 2x) / \; 10 pol.- Stiftleiste

mOs o
N Reflektorwinkel
L
Reflexkoppler
+
I Platine 0S 3
A [ A Schraube M3 x 10
S T4 J Abstandsrolle 4 mm
= Mutter M3
2u den seitlichen Kippschaltern
&% B @S ] s
® - @\
7\
Platine 0S3

- Imm
Abstand

' 371071

Abb. 15: Einbau der Platine OS 3 im FuBschweller

51



Stdck- und Arbeltsiiste 18: Einbau des Netzeingangsmoduls in das Gehiussuntertel|

Pos.
Nr.

Artikel
Nr.

Stek.

Bautell

Pack-
Nr.

Verwendung, Hinwelse

Erl.
(7)

201190

Bausatz "Elektronik zum Netz-
eingangsmodul NE 60"

Fertiges Netzeingangsmodul NE 60

Kabelbund K0405, 21-adrig,
rechts im Unterkasten bereits
eingebaut.

Flachkabel K0404, 10-adrig
vom FuBschweller kommend

Nur fir S-Modelle mit Lautsprecher-
kasten

Netzeingangsmodul NE 60

Hinweis:

BP

Zusammen mit dem im gleichen Paket
verpackten Netztrafo NT 61 und dem
Metalichassis nach der Bauanleitung
3215 zum sog. Netzeingangsmodul
NE 60 verarbeiten.

Aut der rechten Seite des Unterkastens
auf den FuBboden stellen, die bedruckte
Rickfront zum Geh#use hin.

Die 25-polige Stiftleiste auf PL 8
der Platine PU 1 aufstecken.

Aut PL 5 der Platine PU 1 aufstecken.

Die aus dem Lautsprecherkasten kom-
menden Leitungen mit dem 5-poligen
Stecker auf PL 2 der Platine PU 1
aufstecken.

In den Unterkasten einschieben - er
muB dabei in die dort bereits mon-
tierten Einhéngebeschlige eingreifen -
und mit der am Chassis unverlierbar
angebrachten Réndelschraube in der
dazugehbrigen Gewindemuffe auf dem
Boden des Unterkastens befestigen.

Falls die Orgel mit einem 25-Tasten-
Pedal ausgestattet werden soll, wire
bei weggenommenem Pedal der ge-
setzlich geforderte Berlhrungsschutz
am NE 60 nicht mehr gewdhrlelstet.
Daher muB in diesem Fall an der
Ruckseite des NE 60 die zuséatzliche
Schutzplatte angebracht werden, die
dem Pedalbausatz beiliegt. Auch die
dazu erforderlichen zwei Schrauben
M 4 x 10 und Zahnscheiben sind dort

verpackt.

Das Gehéuseuntertell ist jetzt fertig
zur Verbindung mit dem Oberteil.

Woeiter mit Stiickliste 21.

()

()

()

()

()

()

()

()

()

53




Stdck- und Arbeltsliste 19: Bereltstelien des Schwellerbausteins (mit Netzeingangsmodul NE 60) fir die Keyboard-
Version der SPECTRA

Pos.-| Artikel|Stck. | Bautell Pack- | Verwendung, Hinweise Erl.
Nr. Nr. Nr. (v)
1 D3623| 1 Schwaellerpaket fiir K-Modell - ZweckmiiBig zuerst das in diesem ()
(Gehduse, Netzeingangsmodul Paket enthaltene Netzeingangsmodul
NE 60, Trafo NT 61, Chassis, NE 60 nach der BA 3215 aufbauen.
FuBschweller, Kieinteile) ‘
2 - - Fertiger NE 60 - Nach BA 3220 in den Schwaellerkasten ()
einbauen.
3 - - FuBschweller - Nach BA 3215 komplettieren und ()
einbauen.
4 - - AnschluBkabel - Nach BA 3220 anbringen. ()
5 - - - - Falls die Orgel auf ein FuBgestell (

montiert werden soll, weiter mit
Stilckliste 20, sonst mit 22.

? Spanschrauben 3x 10
1] |
“ : l ' Einschraubmutter M6 *ﬁﬁ’
el |

I
| |

W//*/w; 17777777 77777777777 Hi7777
| |

\ Gehduseboden

Sterngriftschraube
M6

Sterngriffschraube M8

Bohrung fiir Querstrebe e

I 3/719

Abb. 16: Aufbau des verchromten FuBgestelis

54




Stack- und Arbeltsiiste 20: Aufbau des FuBgestells
(Bausatz 204098, verchromt oder 23011162, Alu-DruckguB)

Pos.| Artikel |Stck.| Bautell Pack-| Verwendung, Hinwelse Erl
Nr. Nr. Nr. (v)

1 - - | Hinweis: - | Die SPECTRA-K kann entweder mit ()
dem verchromten StahlfuBgestell
(2301166) oder mit dem Alu-Druck-
guBgestell (2301162) ausgestattet wer-
den. Beide FuBgestelle enthalten samt-
liche zum Aufbau erforderlichen Teile.

Das verchromte Gestell ist in den fol-
genden Positionen 3 und 4 beschrieben,
das Alu-Gestell ab Pos. 6.

2 - - | Orgel-Gehéduseoberteil - | Mit der schmalen Riickseite auf den ()
FuBboden stellen, evtl. Keile o. &.
unterlegen.

3 |2301166| 1 | StahlfuBgestell, verchromt - | Seitenteile einschl. Kopt nach Abb. 16 ()

(2 Seitenteile mit drehbarem an der Unterseite des Orgelgeh#éuses
Kopf, 1 Querstrebe und alle an den dort bereits vorhandenen Ein-
erforderlichen Sterngriff- schraubmuttern festschrauben.
schrauben Achtung: Die beiden Teile sind ver-
schieden, das linke ist an zwei zusétz-
lichen Bolzen an der unteren "Kufe"
zu erkennen, an denen spéter das Pedal
eingehdngt werden kann.

4 - - | Querstrebe - | Hinten zwischen den beiden Seiten- ()
teilen mit den groBen Sterngriff-
schrauben festziehen.

5 - - - - | Weiter mit Pos. 19 dieser Stickliste. ()

6 |2301162] 1 | FuBgestell, Alu-DruckguB - | Auspacken und zunéchst die beiden ()

(aus den beiden Packeinheiten Seitenteile wie folgt verarbeiten:
2301163 - Alu-Teile (2 Seiten-

teile, Querstrebe) und 2301164 -

Zubehdrteile, vgl. Pos. 7 bis 23

dieser Stiickliste)

7 | 652509 | 4 | Kunststoffbuchsen - | Je zwei als FiiBe in die Lécher an der ()
(breiteren) Unterseite der Seitenteile
(Abb. 17) einschlagen.

8 | 652406 | 2 | Kerbstifte 4 mm - | Indie hinteren Schenkel (Abb. 17) ()
beider Seitenteile einschlagen. (= Ver-
drehungsschutz fir Querstrebe).

9 | 652406 | 2 | Kerbstifte 4 mm - | Nur erforderlich, falls die Orgel ein ()
Pedal erhalten soll: An der Kufe des
linken Seitenteils von oben in die vor-
handenen Bohrungen einschlagen.

(Hier kann spéter das Pedal rutsch-
sicher eingehéngt werden).

55




Spanschrauben 3x 10
| |
L
' [T Einschraubmutter M6 |l lll’
|

V//fﬂFH//////////////H%W///S
| ]

Gehduseboden

Befestigungsplatte
/ |

.

é Spanschraube 3x17 6x
Fi

ederscheibe 6mm 2x

.

Schwenkkopf

Sterngriffschraube

Seitenteil

In das A-Loch — siehe oben — kdnnen die M 6-Sterngritf- L %
drent werden. o :

Winkel, Z- formig
Schraube M6x8 2x

Kerbstifte nur am
linken Seitenteil

m ¢!

Querstrebe
Kunststoffbuchse

T\ Federscheibe 6mm 2x
\_Mutter M6 2x

Kerbstift 2x

M8x30 2x

I 2778

Abb. 17: Aufbau des Alu-FuBgestells

56



Stlck- und Arbeltsliste 20: Aufbau des FuBgestells

(Bausatz 204098, verchromt oder 23011162, Alu-DruckguB)

Pos.| Artikel |Stck.| Bautell Pack-| Verwendung, Hinwelse Erl.
Nr. Nr. Nr. (v)
10 | 652500 | 2 | Stemngriffschrauben M 8 x 35 - | Verbindung der Seitenteile mit der ()
Querstrebe, Abb. 17.
1 - 2 | Schwenkk&pfe - | Oben aut die Seitenteile setzen, waage- ()
recht stellen und méBig festziehen.
12 - 2 | Sterngriffschrauben M 10 x 40 - | 2uPos. 11. ()
13 | 652405 | 4 |SchraubenM6x 8 - | Nach Abb. 17 zur Befestigung der ()
Hutmutter an den Schwenkkdpfen.
(Falls in den Schwenkkopf-Bohrungen
Gummistopfen sitzen sollten, diese
entfernen).
14 | 6562502 | 4 | Hutmuttem M 6 - | 2uPos. 13. ()
15 | 652797 | 4 | Federscheiben 6 mm - |2uPos. 13. ()
16 | 652219 | 2 | Befestigungsplatten - | Nach Abb. 17 an der Unterseite des ()
Gehéuses festschrauben.
17 | 630285 | 12 | Spanschrauben 3 x 17 - | Befestigung der Befestigungsplatten, ()
Abb. 17.
18 - 4 | Sterngriffschrauben M 6 x 15 - | Befestigung des Orgelgeh#uses auf den ()
Schwenkkdpfen. ZweckméBig hierzu
das StahlfuBgestell umlegen und das
Gehéuse auf die hintere Schmalseite
stellen.
19 - - |- - | Das Ganze aufrichten, alle Schrauben ()
gut festziehen.
20 | 52228 | 1 | Winkel, Z-férmig - | Aufbewahren zur Komplettierung ()
eines evitl. benutzten Pedals, vgl. Abb.17.
21 | 652405 | 2 |SchraubenM6x8 - | 2uPos. 20. ()
22 | 652797 | 2 |Federscheiben 6 mm - | 2uPos. 21. ()
23 | 652428 | 2 |MutternM6 - |ZuPos. 21. ()
24 - - - - | Weiter mit Stlickliste 22, ()

57




Stdck- und Arbeltsliste 21: Zusammenbau des Obertslls mit dem Untertell
(Materlal in Bausatz 201192 - Montagematerial zum Untertell)

Pos.| Artlkel |Stck] Bautell Pack-| Verwendung, Hinwelse Erl.
Nr. | Nr Nr. (¥)
1 - - | Untertail - | Auf den FuBboden stellen. ()
2 - - | Oberteil - | Hilfsperson erforderlichl Oberteil sehr ()

vorsichtig auf die Seitenteile des Unter-
teils setzen, dabei die Verbindungs-
platten auf beiden Seiten ohne Ver-
kantungen in Eingriff bringen.

3 652135 | 2 | Innensechskantschrauben 2 | Von oben her durch den Boden des ()
M8x45 Gehéuseoberteils durch dia beiden
Steckverbindungsplatten hindurch
in die auf den Seitenteilen werkssei-
tig bereits eingepreBte Mutter ein-
drehen.

4 |652813| 2 |ScheibenM8 2 | ZuPos. 3. ()

5 - - |- - | Weiter mit Stickliste 22. ()

58



lll. Endausbau des Grundmodelis

Der Aufbau der Orgel ist nun so weit fortgeschritten, daB Sie ab Stiickliste 22 Schritt fir Schritt in Betrieb genommen
werden kann. Die Anweisungen gelten gleichermaBen fir das T-, S- oder K-Modell, bei letzterem mu8 zuvor das von
der Schwaellereinheit kommende Kabel mit der 25-poligen Buchsenleiste an der rechten Steckverbindungsplatte auf
der Untersaite der Orgel eingesteckt werden. - Benbtigtes Material im Bausatz 201195 = Montagematerial zum Ober-

teil.

59



Stlck- und Arbeltsliste 22: AnschiuB des Kabolbauma, Inbetriebnahme der Stromversorgung

Pos.
Nr.

Artikel
Nr.

Stck] Bautell

Verwendung, Hinwelse

Erl.
(v)

10

642161

- | Kabelbaum

1 | NetzanschluBkabel

- | Netzschalter am Netzeingangs-
modul

- | Taster "NETZ" ganz rechts in der
Schalterblende

- | Taster "NETZ"

- | Kabelbaum

- | Kabelbaum

- | Taster "NETZ"

- | Taster "NETZ"

- | Kabelbaum

Zunéchst nur die folgenden drei Steck-
verbindungen herstellen (Abb. 9):
a) Netzteil PS 21, PL 4 (8-polig,
7 Leitungen)
b) Netzteil PS 21, PL 6 (3-polig)
c) Schalterblende rechts, CB 43, PL 2
(3-polig)

Am Netzeingangsmodul NE 60 und
an eine vorschriftsméBig installierte
Netzsteckdose anschlieBen.

In Stellung *I" (Ein) bringen. (Dies ist
auch spéter die Normalstellung, denn
in Stellung "0" (Aus) oder bei ent-
ferntem Netzkabel verlieren die Putfer-
Akkus der Orgel nach einigen Wochen
ihre Spannung, was zum Verlust von
Programmteilen fihrt).

Kurz driicken und dabei in Richtung
NE 60 héren:

Dort muB ein leises Klicken (Relais
auf der Platine RS 1) anzeigen, daB
das Modul sich eingeschaltet hat.

Emeut driicken. Nach kurzer Ver-
zbgerung klickt das Relais im NE 60
emeut: Das Modul hat sich wieder
ausgeschaltet.

Aufstecken am Netzteil PS 21, PL 2
(8 x schwarz). Der seitliche Verrie-
gelungsclip muB einrasten.

Autstecken an den Platinen CB 43 (Schal-

terblende rechts), PL 3 (2-polig,
schwarz + weiB, Abb. 9). Vorausge-
setzt der NE 60 ist ausgeschaltet,
leuchtet jetzt die LED im Taster
"NETZ" griin auf.

Kurz driicken. Die griine LED im
Taster "NETZ" muB jetzt verléschen.
(Falls sie vorher dunkel war, muB sie
jotzt aufleuchten).

Einige Male betitigen, zuletzt so,
daB die LED griin leuchtet, d. h., die
Orgel (NE 60) ist ausgeschaltet.

Aufstecken an PS 21, PL 5§ (schwarz
und orange)

61




Stdck- und Arbeltsiiste 22: AnschiuB des Kabelbaums, Inbetriebnahme der Stromversorgung

Pos.| Artikel |Stck| Bautell Pack-| Verwendung, Hinwelse Erl.
Nr. Nr. Nr. (7)
1 - - | MeBinstrument (handélsGbliches - | Negative MeBspitze mit einem der ()
Vielfachinstrument mit MeBbe- Punkte GND (= Masse) des PL 2 aut
reichen etwa bis 50 V AC und PS 21 verbinden, am besten zu einen
DG, d. h. Gleich- und Wechsel- der 8 schwarzen Leitungen welt in
spannungen) jeweils passenden das Buchsengehé#use hinein dazustek-
MeBbereich einschalten ken. (Falls die MeBspitze keinen Kon-
takt zu GND erhiilt, z. B. well sie zu
dick ist, kann auch das komplette
Blechgehtiuse des PS 21 als GND her-
angezogen werden).
12 - - | Taster "NETZ" - | Kurz driicken bis die grine LED ver- ()
lischt. Die Orgel ist jetzt eingeschaltet.
13 - - | Positive MeBleitung - | Der Reihe nach an jeden der 8 Stifte ()
des PL 1 auf PS 21 (Abb. 18) tippen:
An allen Stiften muB + 5 Volt ange-
Zeigt werden.
14 - - | Positive MeBleitung - | An Stift "+ 15" (Abb. 18) des PL 3 ()
tippen:
Hier mlissen ca. 13 Volt liegen. (Bei
spéterem Betrieb des Netzteils unter
voller Last steigt diese Spannung auf
knapp 15 Volt an).
15 - - | MeBleitung umpolen - | An Stift *- 15" (Abb. 18) des PL 3 ()
(also positive an GND) tippen:
Auch hier missen ca. 13 Volt ange-
Zeigt werden. (Spéter unter Last etwa
15V).
16 - - | Kabelbaum - | Aufstecken an PS 21, PL 11. ()
17 - - | MeBinstrument, Bereich etwa - | MeBleitungen an die beiden Stifte ()
15 Volt AC des PL 10 auf PS 21 legen. (An jeden
. Stift eine Leitung, Polung beliebig.
Vorsicht, nicht beide Stifte mit el-
undderselben MeBspitze kurzschlieBenl
Ergebnis: Ca. 12 Volit Wechselspan-
nung (AC).
18 - - | MeBinstrument - | Vorangegangene Messung an der ()
Stiftleiste PL 9 wiederholen. Auch
hier 12 VAC.
19 - - | MeBinstrument - | Entfernen. ()
20 - - | Taster "NETZ* = | Driicken bis LED griin leuchtet. (= Aus). ()
21 - - | Kabelbbaum - | Aufstecken auf PS 21, PL 1. (7 x weiB) ()

62




Stlck- und Arbeltsliste 22: AnschiuB des Kabelbaums, Inbetriebnahme der Stromversorgung

Artikel
Nr.

Stck.| Bautell

Pack-
Nr.

Verwendung, Hinwelise

Erl.
(v/)

23

24

25

26

27

28

29

- | Taster "NETZ"

- | Taster "NETZ"

- | Kabelbaum

- | Taster "NETZ"

- | Taster "NETZ"

- | Kabelbaum

- | Hinweis:

Kurz driicken.

Die Farbe der LED wechselt von
griin auf rotl (Evtl.leuchten auch
noch einige weitere LEDs.)

Kurz driicken.
Die LED in Taster "NETZ" wechselt
wieder auf griin (= Aus).

Aufstecken (Abb. 9) an

a) PS 21, PL 9 (2 x braun)

b) CB 42, PL 2 (schwarz + weiB)
¢) CB 42, PL 3 (2 x braun)

Driicken (Ein).

Die LED im Taster "NETZ" wechselt
von griin (= Aus) auf rot (= Ein),
gleichzeitig leuchtet das Display-
Umfeld und nach kurzer Zeit auch das
Display-Anzeigefeld selbst (gelblich).

Dricken (Aus, griin)

Die restlichen Steckverbindungen her-

stellen (Abb. 9), und zwar:

a) CB 41 (Schalterblende links),
PL 2 (schwarz + weiB)

b) CB 40 (Bedienungszugriegel),
PL 3 (schwarz + weiB)

c) PS 21 (Netzteil), PL 3 (blau + rot)

d) PS 21, PL 7 (2 x braun)

e) PS 21, PL 8 (2 x braun)

f) PS 21, PL 10 (2 x braun)

g) MB 40 (Baugruppentrager), PL 3
(5-polig)

h) MB 40, PL 4 (2-polig)

i) MB 40, PL 7 (5-polig)

Der Kabelbaum ist jetzt vollsténdig
angeschlossen, mit Ausnahme von
sieben Steckern, die erst beim Einbau
der betreffende Erweiterungen auf-
gesteckt werden.

Weiter mit Stiickliste 23.

()

- e e

P e e )
N e

—
~

63




PL1 E +5 Volt
L=l
NETZTEIL PS 21 B
PL2 : GND (Masse)
—ﬂ J -15V
PL3 +15V
) PL4
Eingang f;:)?/ PLS [

I 3/1075

Abb. 18: Sollspannungen am Netzteil PS 21

64



Stlck- und Arbeltsliste 23: Einbau des "AFTER TOUCH"

Pos.| Artlkel
Nr. Nr.

Stek.

Bautell

Verwendung, Hinwelse

Erl.
(v)

1 14514211

2 | 642131

Platinen CB 29, fertig bestlickt
mit einem Piezo-Sensor (Druck-
aufnehmer)

m abgeschirmte Leitung

Leitungsstiick 45 cm

Platine CB 29

Hinweis:

Leitungsstiick 45 cm

Verbliebene Platine CB 29

Zunéchst nur eines der beiden Pla-
tinchen wie folgt verarbeiten:

In zweli Stlicke von 45 und 155 cm
zerschneiden. Bel beiden Stiicken je-
welils an beiden Enden den &uBeren
Isoliermantel 2 cm weit entfernen,
das nun freigelegte Abschirmgeflecht
aufspleiBen, seitlich zusammendrehen
und vorsichtig verzinnen. (Die Isola-
tion der innen liegenden Ader darf
nicht anschmelzen). - Die Ader

2 mm weit abisolieren und ebenfalls
verzinnen.

Mit einem Ende nach Abb. 19 auf die
Platine CB 29 I5ten, Ader an den
néher beim Sensor gelegenen Lit-
punkt, Abschirmung n&her am Pla-
tinenrand.

Die so vorbereitete Platine nach Abb. 19
vorsichtig unter den links unter dem
Obermanual werksseitig bereits mon-
tierten Klemmwinkel schieben - diesen
ggf. an seiner Befestigungsschraube
vorlibergehend etwas lockern.

Das Abschirmgefiecht darf auf keinen
Fall den Klemmwinkel oder die Trage-
schiene beriihren, ggf. isolierenl

Das frei Ende der abgeschirmten Lei-
tung nach Abb. 19 zur Platine CB 48
fihren und dort anléten: Ader an
Létpunkt 3, Abschirmung an Létpunkt
2. Auch hier darf die Abschirmung
nichts auBer den Punkt 2 berGhren.
Klebeschellen zur Fixierung.

An das 155 cm lange Stick der abge-
schirmten Leitung l6ten und - dhnlich wie
die erste - auf der rechten Seite

des Obermanuals festklemmen. - Die
Leitung an der hinteren Schiene des

OM entlang nach links zur Platine

CB 48 verlegen (Abb. 19) und dort
anidten: Ader an Létpunkt 6, Ab-
schirmung an Létpunkt 5.

()

()

()

()

()

()

()

65




Platine CB 48

<

Trageschiene

Seitenblech, Obermanual, vorne

links

: ) zum rechten
— Sensor CB 29

Seitenansicht

Lotfahne

Schraube

Klemmwinkel
links

abgeschirmte

Leitung

Abschirmung

[Sensorplatine CB 29

links

| 371077

Abb. 19: AnschluB der Druck-Sensoren

66



Stlck- und Arbeltsliste 23: Einbau des "AFTER TOUCH"

Pos.
Nr.

Artlkel
Nr.

Stck.| Bautell

Verwendung, Hinwelse

Erl.
(v)

10

11

12

13

14

652850

642116

5 | Klebeschellen, klein

2 | mlLitze

(Rest vom AnschluB der
Mikrofon-Klinkenbuchse)

- | Kurzes Litzenstlck (45 cm)

- | Kurzes Litzenstick

- | Langes Litzenstick 155 cm

- | Obermanual

Fixierung der Leitung an der hinteren
OM-Schiene

In zwei Stlcke von 45 und 155 cm
zerschneiden, alle Enden 2 mm weit
abisolieren und verzinnen.

Nach Abb. 19 an die Létfahne des
linken Klemmwinkels aniéten.

Parallel zur bereits vorhandenen abge-
schirmten Leitung zur Platine CB 48
veriegen und dort am Létpunkt 1 an-
i3ten.

Ahnlich wie das kurze von der Lt-
fahne des rechts liegenden Klemm-
winkels zum Létpunkt 4 der CB 48

verlegen.

Probeweise herunterklappen. Dabei
mUssen sich die beiden Sensor-Klemm-
winkel auf die dazugehérigen Metall-
streifen des Untermanuals auflegen.
(Wenn spéter im OM gespielt wird,
Ubertragen sich die Krifte auf die Sen-
soren, und diese Ksen dann Funktionen
wie z. B. das Touch-Vibrato aus).

Woeiter mit Stlickliste 24.

67




Stdck- und Arbeltsiiste 24: Einbau der Flachkabel, inbetriebnahme des Digitalsystems

Pos.| Artikel
Nr. Nr.

Stek.

Bautell

Pack-
Nr.

Verwendung, Hinwelse

Erl
(7)

Filzstift oder Schriftstreifen

Hinweis:

Fertig bestickte Steckkarte
MST 8 (aus Bausatz Zentral-
elektronik)

Fertig bestickte Steckkarte IF 40

Vor der Inbetriebnahme ist es uneriét-
lich, Steckpléitze des Baugruppen-
tréigers zu numerieren und die dazuge-
hérigen Steckkarten zuzuordnen.
ZweckmiéBig wird diese Numerierung
auf der hinteren oberen Profilschiene
des Baugruppentriigers mit dem Filz-
stift vargenommen oder der hier abge-
druckte Schriftstreifen ausgeschnitten
und aufgeklebt (S.69).

Platz Nr. 1 liegt - von hinten ge-
sehen - ganz links, also auf der Dis-
kantseite, s. Abb. 20.

Platz 1: MST 8

Platz 2: SL5 (1)

Platz 3: SL5(2)

Platz 4:SL5 (3)

Platz 5:SL 5 (4)

Platz 6: SL 5 (5)

Platz 7:SL 5 (6)

Platz 8:SL 5 (7)

Platz 9: SL 5 (8)

Platz 10: CO 1

Platz 11: DSP 160

Platz 12: DH 11

Platz 13: IF 40

Platz 14: EF 40

Platz 15: WV 30 (1)

Platz 16: WV 30 (2)

Platz 17: AF 40

Wihrend der folgenden Inbetriebnahme
werden haufig Steckkarten und Kabel
eingesteckt, evtl. auch wieder abgezo-
gen. Machen Sie es sich von Anfang an
zur eisernen Gewohnheit, niemals Kar-
ten oder Kabel bei eingeschalteter Orgel
2u stecken oder zu ziehen. Vorher im-
mer Orgel ausschalten. (Aus: Netz-
taster leuchtet grin).

Bei ausgeschalteter Orgel auf den
Steckplatz Nr. 1 des Baugruppentré-
gers einstecken. Dabei muB ggf. die
Basisplatine MB 40 seitlich so lange
verschoben werden, bis die 96-polige
Steckverbindung zwischen MST 8
und MB 40 korrekt eingreift.

Auf Steckplatz 13 stecken.

()

P S, S S P P P e P P P P S P S P P~
P P P P P P P P P P P i’ i “uP i P P

L)
~

()

()

68




Stdck- und Arbeltsliste 24: Einbau der Flachkabel, Inbetriebnahme des Digltalsystems

Pos.
Nr.

Artikel
Nr.

Stek.

Bautell

Pack-

Verwendung, Hinwelse

Erl.
()

10

11

K0400

652859

K0415

K0415

13

Flachkabel, 26-adrig, ca. 190 cm
lang mit insgesamt 4 Steckern
(2 Endstecker und 2 innenliegende)

K0400

K0400

Kabelschellen, groB, selbst-
klebend

Flachkabel, 16-adrig, 7 cm

Flachkabel 16-adrig, 7 cm

Taster "ENTER" (ungefahr in der
Mitte unter dem Display)

KS

KS

KS

Aus Bausatz 201194 Kabelsatz (= KS).
Den Endstecker "A" - siehe folgendes
Diagramm:

auf PL 1 der Platine CB 43 aufstecken.

Das Kabel nach Abb. 20 in die Orgel
einlegen, d. h. also von CB 43 direkt
nach unten bis zum Geh#useboden,
dann nach links bis zum Baugruppen-
tréger. Dort den Innenstecker "B"
(siehe Diagramm unter Pos. 4) auf
PL 12 aufstecken. - Beim sauberen
Veriegen hilft Abb. 21.

Bei allen Stiftleisten mit Auswerfer-
hebeln diese stets beiklappen.

Das Kabel nach Abb. 20 weiterfiihren
bis etwa zum linken Ende des Bau-
gruppentrégers, von dort nach oben

zum Obermanual fihren und den Innen-

stecker "C" auf PL 5 der Platine

KD 11 aufstecken. Weiter zum Unter-
manual, unter der hinteren UM-Schiene
hindurch zum PL 5 der Platine

KD 11 UM.

Fixierung des Flachkabels K0400
(und aller weiterer Kabel.)

Von CB 42 (Schalterblende Mitte)
PL 4 (links) nach CB 41, PL 1. (Bei
verdeckter PL-Bezeichnung - wie
hier - den entsprechenden Positions-

druck in der dazugehé&rigen Bauanleitung

zu Hilfe nehmen).
Von CB 43, PL 4 nach CB 42, PL 1.

Driicken und gedriickt lassen.

()

()

()

()

()

()
()

71




Gehauseruck .kwand

' ! PRy _.._.____.___l .‘. P
o
Pedal »
’ PLZ,', CB 46 K 0416 : '
K0417 v

| | II
5:\<\\\': ' K 0419 CB 4O, .
PL& Baugruppe
1] cBuo, CB 40, ,

PLY PL 2
Netzteil, o oo B
‘ O - ) ol i
To o e a o
K 0401 K0035 K 0401 !
3 0‘ H
o X D11 OM,
K0400 g%
b CB“lPL‘ "'5155'..5:'_;' ~-%>'3E-".' ',_ e
K 0413 ' | ;
K 0419 ‘
Kabelschelle, klein : K 0400
CB 48 PLY ”
K0413

. KD 11 UM, PLS
KD1,UM PL6

V777 s

7 i 22777777777

72



L T 77

LSS

K0416

ntrager Endstufe §

. Platine MB 40

K0402 ;

| K0402

\ Kabelschelle, grof}

Gehduseboden

77

LS S

L




Stack-

und Arbeltsiiste 24: Einbau der Flachkabel, inbetriebnahme des Digitaisystems

Pos.
N’-

Artikel [Stck.
Nr.

Bautell

Verwendung, Hinweise

Erl.
(v)

12

13

Taster "NETZ" (muB aus sein
- gr(]n)

Taster "EXIT"

Zusiitzlich kurz driicken (bis er rot
aufleuchtet), den Taster "ENTER"
noch festhalten und erst nach ca. 5
Sekunden loslassen.

(Durch diese MaBnahmen geht die Orgel

vom ausgeschalteten Zustand nicht

- wie spéter blich - sofort in den

Spielmodus, sondem in den 80g.

Testmodus. In diesem Modus Zoigt die

Orgel bestimmte Betriebszustinde

oder Fehler selbst im Display an,

ausfihrlich dargestelit in der

Bedienungsanleitung). Im derzeitigen

Ausbauzustand sind 3 Ereignisse be-

merkenswert:

a) die LEDs in den Tastern der oberen
Schalterblende leuchten gruppen-
weise abwechseind kurz auf.

b) der Taster "EXIT" (rechts unterhalb
des Displays) blinkt "hektisch®.,

c) Das Display zeigt 2)

HARDWARE ERROR

NO VOICE EXECUTABLE

(= Fehler, keine Stimmen verflggbar.
Das heiBt, das System erkennt, daB
noch keine Slaves eingesteckt sind).

Sein Blinken signalisiert:

"lch will gedriickt werden I” - Tun

Sie es, und Sie werden folgendes be-

obachten:

a) der Taster "EXIT" verlischt.

b) die LEDs in den einzelnen Feldern
blinken nach wie vor gruppenweise.
Mehrere Durchlaufe beobachten, es
missen immer alle LEDs aus einer
Gruppe leuchten.

c) im Display erscheinen abwechseind
zwei Anzeigen (je etwa 5 Sekunden
lang):

WERSI - CD 6 bzw.4 Okt.V 4.00 1)

0 VOICES at CARDS: - , -, ...

und

ROM vom ... (Datum) 95%/ 128 KB 1)
INSTRUMENT - RAM: NOT READY |

()

()

()
()

()

()

1) Abhangig von der eingesetzten Software; kann sich &ndem.
2 Software-abhiingig, kann auch entfalien,

74




Stlck- und Arbeltsliste 24: Einbau der Flachkabel, inbetriebnahme des Digitaisystems

Pos.
Nr.

Artikel
Nr.

Stek.

Bautell

Verwendung, Hinweise

Erl.
()

20

21

23

24

26

K0401

Ko418

K0035

Flachkabel, 34-adrig, ca. 136 cm
lang mit insgesamt 4 Steckern

Ko401

Flachkabel 14-adrig, ca 119 cm

Flachkabel. 5-adrig, ca. 80 cm

Taster "NETZ"

Regler "HALL VOL."
(ganz links im Bedienungsschiebe-
satz

Regler "HALL VOL."

KS

Endstecker "E" - siehe foigendes
Diagramm:

auf PL 9 der Basisplatine MB 40
stecken.

Nach Abb. 20 nach links fOhren, dann
nach oben zum linken Bedienungsfeld.
(Hier werden spéter die beiden Stecker
F" und "G" an den Platinen CB 49

und CB 44 des Rhythmusgerites auf-
gesteckt). Wieder nach unten auf den
Geh#useboden, dort ein Stiick nach
hinten bis etwa zum Netzteil PS 21,
dann wieder nach oben zum Zugriegel-
brett. Dort den Stecker "H" auf PL 1
der Platine CB 40 aufstecken.

Nach Abb. 20 von MB 40, PL 8 ver-
legen nach CB 45, PL 3.

Von MB 40, PL 10 nach CB 40, PL 4
verlegen.

Kurz antippen.

Die Orgel schaltet sich wie gewohnt
ein, geht jedoch sofort in den Spiel-
Modus, was am Display deutlich wird:
Es zeigt einen Registriervorschlag an
(abhéngig von der aktuellen Software).
Spéter kdnnen Sie also sofort nach
dem Einschalten losspielen. Wenn Sie
den Registriervorschlag nicht akzep-
tieren und umregistrieren, bringt

die Orgel nach dem Aus- und Wieder-
einschalten stets die als letzte ge-
wiéhlte Registrierung.

Ganz einschieben. Das letzte Feld
in der unteren Display-Zeile zeigt:
*-* (=Hall aus).

Langsam herausziehen. Bereits in
Stellung "1® des Reglers wechsalt

die Display-Anzeige von * - " auf "1*,

d. h. der Hall-Modus wird angezeigt.
AuBerdem leuchtet die LED im Taster
*DIGITAL HALL" (oberhalb des Reglers
"HALL VOL.") auf. (Ein welteres Ziehen
des Hallreglers hat keinen Einflu auf

die Display-Anzeige).

()

()

()

()

()

()

76




StGck- und Arbeltsiiste 24: muwmuww

Pos.
Nr.

Artikel
w'

Verwendung, Hinweise

Erl
(7)

14

15

16

17

17a

18

19

- | Taster "NETZ"

2 | Steckkarten SL 5
(aus dem Baupaket 4)

- | Taster "NETZ"

= | Hinwets:

- | Welitere Slaves SL 5

- | Fertige Steckkarte CO 1

Aus. (Wird grin.)

Aut zwei beliebige Steckplatze Nr. 2
bis 9 des Baugruppentrigers ein-
stecken, 2. B. auf 4 und 6.

(Der SLAVE unmittelbar neben dem
Master ist als Nr. 1 definiert, daneben
Nr. 2 usw. Auf dem Steckplatz 2 des

Durch gleichzeitiges Driicken von
"ENTER" und "NETZ" emeut in

den Test-Modus bringen (wie unter
Pos. 11/12 beschrieben).

Die LEDs missen im bekannten
Blinkmuster leuchten, auch die Dis-
play-Anzeige ist nahezu gleichge-
blieben bis auf die neue Anzeige:

8 VOICES at cards -, -, 3, -, 5,

“0 '(mmhmgﬂ'
wihiten Slave-Steckplitzen).

Die beiden SLAVE mit je 4 Stimmen
wurden also vom MASTER “erkannt”.

Aus.

Gelegentlich kann der durchlaufende
Blink-Check ohne ersichtliche Ur-
sache "stehenbleiben”. In diesem Fall
den Testmodus emeut starten indem
bei gedricktem Taster "ENTER" der
Taster "NETZ" rasch hintereinander
Zweimal gedrlickt wird (= Aus und
sofort wieder Ein). Der Taster ENTER
darf erst losgelassen werden, wenn
der Testmodus eingesetzt hat, die
LEDs also wieder abwechseind in
Gruppen aufleuchten usw. Orgel aus.

Falls vorhanden, auf frele Slave-Steck-
platze einstecken und die Bestitigung
im Display beobachten. Jewsils nur
einen Slave neu hinzunehmen und
erst nach positivem Check gem#s Pos.
16 den néchsten. - Orgel aus.

Auf Steckplatz 10 des Baugruppem-
trégers stecken.

()
()

()

()
()

()

()

75




Stack- und Arbeltsiiste 24: Einbau der Flachkabel, inbetriebnahme des Digitaisystems

Pos.| Artlkel [Stck.| Bautell Pack-| Verwendung, Hinweise Erl
Nr. Nr. Nr. (/)
27 - - | Taster "NETZ" - | Aus. ()
28 - - | Hinweis: - | Wenn die bisherigen Tests die verlang- ()
ten Ergebnisse gezeigt haben, kbnnen
Master- und Co-Prozessor und die
Slaves bereits als funktionstlichtig be-
trachtet werden. Néhere Hinweise zum
Selbsttest-Modus der CD 700 finden
Sile in der Bedienungsanleltung.
29 - - | Fertige Steckkarte EF 40 - | Auf Platz 14 des Baugruppentrigers ()
stecken.
30 - - | Fertige Steckkarte WV 30 - | Autf die Plétze 15 und 16 stecken. ()
(2 Stick)
31 - - | Fertige Steckkarte AF 40 - | Auf Platz 17 stecken. (AuBer noch ()
6 Plétzen fir weitere Slaves und den
Plétzen 11 und 12 fir Hall und Rhyth-
mus sind jetzt alle belegt).
32 | K0402 | 1 | Flachkabel, 40-adrig, ca. 86 cm KS | VonMB 40, PL 11 nachEM 1, PL 1 ()
(Cartridge) verlegen, Abb. 20.
33 | Ko403 | 1 |Flachkabel, 26-adrig, ca. 38 cm KS | Von CB 40, PL 5 Ober DR 409, PL 1 ()
(mit insgesamt 3 Steckern) nach DR 410, PL 1 verlegen.
34 | K0416 | 1 | Flachkabel, 16-adrig, ca. 126 cm KS | Von MB 40, PL 1 nach CB 45, PL 1 ()
verlegen.
35 | K0419 | 1 | Flachkabel, 5-adrig, ca. 92 cm KS | Von CB 40, PL 2 nach CB 48, PL 1 ()
veriegen.
36 | K0422 | 1 | Flachkabel, 5-adrig, ca. 116 cm KS | Von MB 40, PL 5 (nicht PL 6 I) nach ()
(abgeschirmt) MP 10, PL 1 (Mikrofonverstérker,
Seitenblech rechts unten) verlegen.
(Ggf. die MP 10 nochmals kurz aus-
bauen).
37 - - | Hinweis: - | Jetzt sind alle Kabel der Grundaus- ()
stattung fertig verlegt.
38 - - | Stereo-Kopfhérer oder z. B. - | Bei "Headphone" (Orgelrlickseite) ()
Stereo-Anlage einstecken bzw. mit der Buchse
"Tape" oder den Klinkenbuchsen
"OUTPUT LEFT/RIGHT" verbinden.
39 - - | Regler "VOLUME" - | Etwa in Mittelstellung bringen. ()
(Orgelriickssite)
40 - - | FuBschweller - | Etwa zur Hélfte durchtreten. ()

77




Stdck- und Arbeltsliste 24: Einbau der Flachkabel, inbetriebnahme des Digitaleystems

Pos.
w.

M

Stck| Bautell

Pack-
Ne.

Verwendung, Hinwelse

Erl.
(v)

41

642101

- | Taster "NETZ"

2 | Lstfahnen

30 | cm Litze 1 mm2, schwarz

- | Taster "NETZ"

Ein. (Ohne einan weiteren Taster

2u drlicken).

Die Orgel geht sofort in den Spielmo-
dus, d. h. Sie kénnen losspislen | Im
Display erscheint méglicherweise flir
etwa 5 Sekunden zunéichst die Meldung
ORGAN TRANSPOSED TO C, MAIN
PITCHs= ... Cents, danach wechselt die
Anzeige auf einen "géngigen” Regi-
striervorschlag (spéter wird immer die
vor dem letzten Ausschalten aktuelle
Registrierung wiederholt).

Die Orgel ist jetzt - abgesehen vom Pe-
dal, Hall, Rhythmus, Endstufe und
Mehrkanal-Output - voll funktions-
féhig.

Alles Weitere entnehmen Sie jetzt bitte
der Bedienungsanleitung. Wir empfeh-
len, zunéichst nur den 1. Band mit den
Standard-Einstellungen durchzuarbei-
ten, um lhr Instrument in seinen fun-
damentalen Mdglichkeiten kennenzu-
lernen, deren perfekte Beherrschung
erst die Voraussetzung schafit, in tie
fere Ebenen der Orgel einzudringen
wie z. b. das Andern vorgegebener
Registrierung oder das Erstellen ei-
gener Kiénge und Rhythmen.

Nach Abb. 20 oben links unter die
Schrauben am Netzteil bzw. am
AnschluBwinkel (Metall) der Orgel-
rickseite montieren.

Beide Enden 3 mm waeit abisolieren,
verzinnen und das Kabel zwischen
den beiden Létfahnen (Abb. 20) ver-

legen.

Aus.

Woeiter mit Stlckliste 25.

()

()

()

()

()
()

78




\NJ

schwarz

\QJJ

: |

schwarz

schwarz

[3/109 W

Abb. 21: Mégliche Abwinklungen eines Flachkabels

27Q



Stdck- und Arbeltsliste 25: Einsteliung des FuBschweliers, der Maximallautstiirke, der Klangfarbe
und der Tastendynamik

Pos.
Nr.

Artikel
Nr.

Stek.

Bautell

Verwendung, Hinweise

Erl.
(v)

Sa

FuBschweller

Orgel

Kleiner Schraubendreher

FuBschweller

Kleiner Schraubendreher

Maximallautstérke
FuBschweller

Klangfarbe

Tastendynamik

Gesamtlautstirke

Nochmals ausbauen, Bodenplatte ab-
nehmen, damit die kleine Platine OS 3
zugéinglich wird.

Ein. FuBschweller ganz durchtreten.

Das Trimmpoti P 1 auf der Platine

OS 3 (=Maximallautstirke) langsam
hin- und herdrehen, dabei die Leucht-
diode auf der Steckkarte AF 40 im
Baugruppentriiger beobachten: Sie
sollte gerade eben leuchten.

(Bei dunider LED wird nicht die
maximal mégliche Schwellerlautstirke
erreicht, bei zu heller LED setzt diese
2u frih ein).

Trittplatte ganz zurlicknehmen (hoch).

Das Trimmpoti P 3 (=Restlautstirke)
auf der Steckkarte AF 40 verdrehen
und gleichzeitig spielen (z. B. einen
Dauerakkord). P 3 so einstellen, daB
die Lautstéirke null wird oder - je

nach Geschmack oder Gewohnhelit -
eine kleine Restlautstirke stehen las-
sen.

Falls erforderlich, Pos. 3 wiederholen.
Wieder - jetzt endgUltig - einbauen.

An P1 bzw. P 2 der Steckkarte AF 40
kdnnen Hdhen und Tiefen der Orgel

nach Geschmack beeinfluBt werden.
Empfehlung: Mittelstellung.

Ist an dem kleinen Drehschalter S 1
auf den Platinen KD 11 fir jedes
Manual getrennt einstellbar.
Standardeinstellung: 3

Hérterer Anschlag :2, 1

Waeicher Anschlag : 4, 5 usw.

In den meisten Fillen wird die mit der
Orgel maximal erzielbare Lautstirke
nicht benétigt, in der Praxis ist dann
der volle Regelbereich des FuBschwel-
lers eingeschrinkt bzw. sind die "am
Schweller vorbei” laufenden Signale
2u laut. Um dies zu verhindem, sollte
der Regler fOr die Gesamtlautstirke
(Orgelriickseite) immer nur so weit

()

()
()

o~~~
~

81




Stdck- und Arbeltsliste 25: Einstellung des FuBschwellers, dor Maximallautstiirke, der Klangfarbe
und der. Tastendynamik

Pos.
“’

Artikel
Nr.

Stck/ Bautell

Verwendung, Hinwsise

(7)

10

1

12

WERSIVOICE - Geschwindigkeit

Kieiner Schraubendreher
(bel den Manualen verpackt)

aufgedreht werden, daB sich bel voll
durchgetretenem Schweller, voller
Registrierung und voligriffigem Spiel
die gerade gewlnschte Lautstéirke-

- mit noch ein wenig Reserve - ergibt.

Eine Registrierung mit WERSIVOICE
withlen und an den Trimmpoti P 1 auf
jeder Platine WV 30 die WV-Geschwin-
digkeit nach Geschmack (ca. 6, 5
Schwingungen pro Sekunde) einstelien.

In beiden Manualen alle Tastenkontakte
durch Drehen der Stelischraube an den
TastenstdBeln so justieren, daB die

Krimmung der Kontakifeder am oberen

und unteren Kontaktblgel jeweils
gleich ist. ZweckméBig jede Taste unter

Beobachtung der dazugehdrigen Kon-
taktfeder mehrmals hintereinander
dricken und loslassen und bei Bedarf
die Durchkrimmung unten und oben
auf den gleichen Wert bringen.

Woiter mit Stickliste 26.

{)

()

Stlck- und Arbeltsliste 26: Aufbau und inbetriebnahme des Dlglfllhlll DH111)

Artikel
"‘

Stek!

Bautell

Verwendung, Hinwelse

Erl.
(7)

5

Hinweis:

Bereitstellen:

Fertige Steckkarte DH 11

Orgel

Bei Verzicht auf den Digitalhall sofort
weiter mit Stlickliste 27.

Steckkarte DH 11 aus dem Erweiterungs-
paket D3632, aufgebaut nach BA 3211.

Auf Steckplatz Nr. 12 des Baugruppen-
trégers einstecken.

Einschalten und Hall gema8 Bedie-
nungsanleitung ausprobieren.

Woeiter mit Stiickliste 27.

()

()

()

1) Gitt sinngema8 auch fur den Digitalhall DH 100 (ErweRterungspaket D 3637).

82




Stldck- und Arbeltsliste 27: Aufbau und Inbetriebnahme des Rhythmusgeriites

Pos.
Nr.

Artikel
Nr.

Stck.

Bautell

Pack-
Nr.

Verwendung, Hinwelise

Erl.
()

7a

630189

551043

12

Hinweis:

Bereitstellen:

Fertige Bedienfelder CB 44
und CB 49

SchraubenM 3 x 5

Kabelbaum

Flachkabel K0401
(34-adrig)

Drehknépfe (aus dem Bausatz
Rhythmusger:t)

Fertige Steckkarte DSP 160

Orgel

Bei Verzicht auf das Rhythmusgerat
sofort weiter mit Stiickliste 28.

Die drei Platinen CB 44, CB 49 und
DSP 160 aus dem Erweiterungspaket
D3631 oder D36313 (letzteres mit

MEGA DRUMS), aufgebaut nach BA 3224,

Mit je 6 Schrauben im linken Seiten-
blech - ggf. ausbauen - montieren.

Befestigung der CB 44 und CB 49.

Die noch freien 2-poligen Stecker
(Abb. 9) jewsils auf die 2-poligen
Stiftleisten der Platinen CB 44 bzw.
CB 49 aufstecken.

Das bereits eingelegte Flachkabel -
von MB 40, PL 9 kommend - zuerst
an CB 44, dann an CB 49 jeweils auf
PL 1 aufstecken. (Das andere Ende
ist bereits am Bedienungsschiebesatz
CB 40 aufgesteckt.

Bei "Tempo” und "Volume" auf-
setzen und so festdrehen, daB die
Zeigermarkierungen in Mittelstellung
nach oben zeigen.

Auf Platz 11 des Baugruppentragers
stecken.

Einschalten und Rhythmus gemaB
Bedienungsanleitung ausprobieren.

Weiter mit Stiickliste 28.

()

83




Stlck- und Arbeltsliste 28: Aufbau und Inbetriebnahme der Endstufe PA 106 und der Lautsprecher

Pos.
Nr.

Artikel
Nr.

Stck| Bautell

Pack-| Verwendung, Hinwelse

Erl.
(v)

630110

- | Hinweis:

- | Bereitstellen:

4 | Spanschrauben 4 x 15

- | Kabelbaum

- | Flachkabel K0341, 3-adrig

- | Lautsprecher

- | Orgel

- | Orgel

- | Bei Verzicht auf die Endstufe sofort
weiter mit Stlickliste 29.

- | Den fertigen Endstufenblock aus dem
Erweiterungspaket D3633, aufgebaut
nach BA 3212

3 | Befestigung des Endstufenblocks Uber
der kleinen Bellftungswanne, (Abb. 5)
die Rippen des Kihlkdrpers zeigen
Richtung Baugruppentréger.

- | Die beiden Kabelbaumstecker 9-polig
(nicht erschrecken, kann kréftig funken)
und 2-polig (Abb. 9) auf PL 2 bzw.

PL 3 der Platine PA 106 aufstecken.

- | Das an PA 106, PL 1 bereits aufge-
steckte Flachkabel zur Platine CB 45
(Orgelriickseite) filhren und dort auf
PL 2 aufstecken.

- | a) Falls die zur SPECTRA passende
Spezialbox verwendet wird, ist
diese bereits nach Stiickliste 16 be-
triebsfertig eingebaut. Ggf. nach-
holen.

b) Bei getrennt von der Orgel aufzu-
stellenden Boxen diese {iber Kabel
mit Klinkensteckern am Netzein-
gangsmodul NE 60 anschlieBen.

- | Einschalten. Relais auf PA 106 klickt.
Kurze Funktionspriifung. (Weitere Hin-
weise und Einstellungen folgen spiter).

- | Aus.

- | Weiter mit Stiickliste 29.

()

85




Stdck- und Arbeltsiiste 29: AnschiuB des 25 Tasten-Pedals

Pos.| Artikel

Stck) Bautell

Verwendung, Hinwelise

Erl.
(V)

- | Hinweis:

- | Bereitstellen:

‘= | Hinwels:

- | Fertiges Pedal

- | Pedal

Bel einem Pedal mit 13 oder 17 Tasten
sofort weiter mit Stickliste 30.

Das 25-Tasten-Pedal aus dem Erwei-
terungspaket D3628 nach der dort
beiliegenden BA 3217 aufbauen.

Falls noch nicht geschehen, jetzt die

Abdeckplatte am Netzeingangsmodul
festschrauben, vgl. Stickliste 18, Pos.7.

Bis kurz vor das Orgelunterteil schie-
ben und die 15-polige Stiftleiste des
Pedalkabels in die 15-polige Buchsen-
leiste des Flachkabels K0409, welches
links im Unterteil bereits eingebaut ist,
(vgl. Stuckliste 14, Pos. 37) einstecken.

Vollends an das Unterteil heranschie-
ben.

Weiter mit Stickliste 31.

()

()

()

()

()

()

86




Stilick- und Arbeltsliste 30: Auf- und Einbau eines Pedals mit 13 oder 17 Tasten
(Montagematerial im Bausatz 201192 - Kleintelle zum Untertell)

Pos.
Nr.

Artikel
Nr.

Stck.)

Bautell

Pack-

Nr.

Verwendung, Hinweise

Erl.
(v)

D3626
bzw.
D2627

652136

651167

652136

Hinweis:

Pedalpaket, bestehend aus:
a) Pedal, fertig montiert

b) Pedal-Auflagebrett

c) Pedalblende

Fertiges Pedal

Spanschrauben 4 x 30, Zylinderkopf

Fertige Pedaleinheit

Spanschrauben 4 x 40, Senkkopf

Spanschrauben 4 x 30, Zylinderkopf

Orgel

Die Pedale mit 13 und 17 Tasten sind

- ausgenommen der folgende Arbeits-
schritt - im Prinzip gleich. Daher werden
sie hier gemeinsam beschrieben.

Pedal entnehmen, bei 17 Tasten sofort
weiter mit Schritt 3.

Wichtig bel 13-Tasten:

Vor dem Einbau zunachst nach Abb. 22
die Létflachenpaare SJ 1 bis SJ 5 auf der
Platine PK 100/B mit je einem Klecks
Létzinn miteinander verbinden. (Bei
Pedalen mit anderen Platinen sind diese
Létzinnbriicken nicht erforderlich.)

Auf die seitlichen Klétze des Auflage-
brettes legen. Die hintere Abkantung des
Pedalchassis muB an den Aussparungen
dieser Klétze anliegen. Pedal seitlich
vermitteln.

Befestigung des Pedals auf dem Auf-
lagebrett. Locher etwas vorbohren,
damit die Holzklétze nicht aufreiBen.

Am Unterteil der Orgel festschrauben,
diese hierzu vorsichtig auf den Riicken 1)
legen. Das Pedal dann auf der linken
Seite bis zum Anschlag einschieben

- kurz vorher den 15-poligen Stecker

des bereits im Unterteil eingebauten
Flachkabels K0409 auf die entspre-
chende Stiftleiste der Pedalplatine
aufstecken - und durch die im Bodenbrett
des Unterteils bereits vorhandenen
Lécher festschrauben.

Befestigung des Pedalauflagebrettes
(vorbohren!) am Orgelunterteil.

Befestigung der Pedalblende auf der
Vorderseite des Orgelunterteils.

Wieder aufrichten.

Weiter mit Stiickliste 31.

()

1) Besser noch das Oberteil vorher abnehmen.

’]7




1323

>
i UBpuIUeA uujziQ7 usjdos waue of yw
S rs siq | rs emedusyopiio]

: elsie|yns:
& mm__oa.mm

23

o ==0

Sisseyoreped “ueroelsule 60Y0) (eqR)YORlY SEP JBly
nequiz wep yoeN

88

Létzinnbriicken an den Kontaktflichenpaaren SJ 1 bis SJ 5

Abb. 22



Stick- und Arbeltsliste 31: Auf- und Einbau des Mehrkanalausgangs

Pos.| Artikel
‘Nr. Nr.

Bautell

Pack-
Nr.

Verwendung, Hinweise

Erl.
(v)

4 630181

5 652802

6 652422

7 K0417

Hinweis:

Bereitstellen:

Fertige Platine CB 46

Schrauben M 3 x 8, braun

Zahnscheiben 3 mm
Muttern M 3
Flachkabel 26-adrig, ca.77 cm

lang

Kabelbaum

Bei Verzicht auf diese Erweiterung
sofort weiter mit Stiickliste 32.

Platine CB 46 aus dem Erweiterungs-
paket D 3635, aufgebaut nach
BA 3214,

In den AnschluBwinkel (Orgelriick-
seite) einbauen. Hierzu ggf. die Muttern
von den Klinkenbuchsen abdrehen,
deren Gewindehilse durch die ent-
sprechenden Lécher im AnschluB-
winkel stecken und die Muttern

wieder aufdrehen.

Befestigung der 15-poligen Buchsen-
leiste "LESLIE/MULTICHANNEL".

Zu Pos. 4.

Zu Pos. 4.

Aus Bausatz D3635 - Mehrkanal-
output. Von MB 40, PL 2 nach CB 46,
PL 2 verlegen.

Den noch freien Ast (Abb. 9) auf PL 1
der Platine CB 46 aufstecken. 1)

Weiter mit Stiickliste 32.

()

1) Siehe Hinweis in Abb. 9.




Stlck- und Arbeltsliste 32: Bestiickung der Platine EXT 10

Pos.| Artikel |Stck.| Bautelil Pack-| Verwendung, Hinwelse Erl.
Nr. Nr. Nr. (v)
1 51007 Platine EXT 10 0 | Extenderkarte fiir MeB- und Service- ()

zwecke an den Steckkarten, 20 x 10 cm
Abb. 23,
2 |6512703 Adapterleiste 96-polig (Buchsen- 5 | PL 1. Von der B-Seite her einstecken ()
mit rechtwinklig dazu stehenden und auf der A-Seite Iten. Vorher je-
Létanschliissen) doch festschrauben. Nicht mit der
Messerleiste PL 2 verwechseln |
3 652506 Schrauben M 2,5 x 10 5 |ZuPos.2,5und6. ()
4 652437 MutternM 2, 5 5 |Z2uPos.3. ()
5 |6512663 Messerleiste 96-polig (Stifte mit 2 | PL 2. Ahnlich wie die Adapterleiste ()
rechtwinklig dazu stehenden Lét- bestiicken.
anschlissen)
6 52223 Extender-Fithrungsschienen 2 | Seitlich neben PL 1 festschrauben, vgl. ()
Abb. 23.
7 642524 Lotstifte-Streifen 16-fach 2 | Von der B-Seite her bei den numerier- ()
ten Bohrungen einsetzen und auf der
A-Seite festléten.
8 - - - | Die Platine zur Seite legen. ()
9 - - - | Weiter mit Stiickliste 33. ()

90




Bauteileseite

OCONONDWN =

Abb. 23: Positionsdruck der Platine EXT 10



Stick- und Arbeltsliste 33: Die letzten Handgrlffe
(Material Im Bausatz 201195 - Montagematerlal zum Obertell)

Pos.
Nr.

Artikel
Nr.

Stck.|

Bautell

Pack-
Nr.

Verwendung, Hinwelse

Erl.
(v)

3a

10

652035

630793

652811

652123

522035

630098

650130

21343

Flachkabel

Schrauben M 4 x 25, flach

Schrauben M 4 x 50, schwarz

Scheiben 4 x 15

Verriegelungsleiste

Filzpunkte, selbstklebend

Einschlagrosetten

Schrauben M 4 x 40, Linsenkopf,
braun

Notenbrett (aus BP 2)

Abdeckkappen

Hinweis "in eigener Sache":

Falls noch erforderlich, sauber mit
Kabelschellen fixieren.

Vordere Befestigung des Untermanuals
durch den Gehzuseboden hindurch.

Vordere Befestigung der beiden
Seitenbleche.

Zu Pos. 3.

Am Baugruppentréger anbringen, um
die Steckkarten gegen Herausrutschen
zu sichern. Vgl. Abb. 5 in der BA 3208,
Zentralelektronik.

Auf die vordere obere Schiene des
Baugruppentrégers kleben - méglichst
weit auseinander - so daB sich die
Grundplatten der Zugriegel darauf ab-
stiitzen.

In die auf beiden Seiten des Winkel-
deckels vorhandenen Bohrungen von
auBen her vorsichtig einschlagen.

Befestigung des Winkeldeckels durch
die Rosette hindurch an den Muttern-
haltern (Abb. 1) festschrauben.

In den dafiir vorgesehenen Schlitz ein-
stecken. - Fertig. -

Bei evtl. fehlendem Mehrkanal-Ausgang
in die Lcher des AnschluBwinkels AW 15
eindriicken.

Die Baualeitungsautoren haben sich
bemiiht, den langen Weg zur fertigen
Orgel zu ebnen und von gréBeren
Steinen zu befreien. Jetzt hoffen sie
zusétzlich, daB Sie, verehrte Orgel-
bauer, Gliick und Geschick hatten,
die noch verbliebenen Schlaglécher
zu umfahren, und die restlichen
Steine vor dem Stolpern ohne fremde
Hilfe zur Seite rdumen konnten.
Vielleicht schreiben Sie uns mal lhre
Erfahrungen und Anregungen?

()

92




	Deckblatt
	Inhaltsverzeichniss
	A. Hinweise zu den Bauanleitungen
	B. Modellvarianten
	C. Lieferumfang
	1. Grundausbaustufe
	2. Komplettierungspakete
	3. Erweiterungspakete

	D. Aufbau
	1. Aufbau des Gehäuseoberteils
	1. Vorbereitung des Gehäuseoberteils
	2. Vorbereitung und Einbau der Manuale
	3. Vorbereitung der Bedienfelder
	4. Komplettierung und Montage der seitlichen Bedienfelder
	5. Einbau der Platine CB45
	6. Vorbereitung der Zentralelektronik
	7. Einbau der Netzteileinheit PS21
	8. Einbau des Baugruppenträgers
	9. Einbau des Zugriegelbrettes
	10. Einbau der Schiebesatze und der Catridge-Aufnahme
	11. Einbau der Schalterblende und der Display-Abdeckscheibe
	12. Einbau der Bedienfeldplatine CB41, 42, 43
	13. Einbau des Kabelbaumes und der Steckverbindungen zum Unterteil

	2. Aufbau des Gehäuseunterteils
	14. Mechanischer Aufbau des Gehäuseunterteils für T- und S-Modelle
	15. Komplettierung des Gehäuseunterteils zum T-Modell
	16. Komplettierung des Gehäuseunterteils zum S-Modell
	17. Auf- und Einbau des Fußschwellers
	18. Einbau des Netzeingangsmoduls
	19. Bereitstellen des Schwellerbausteines
	20. Aufbau des Fußgestells
	21. Zusammenbau des Oberteils mit dem Unterteil

	3. Endausbau des Grundmodells
	22. Anschluß des Kabelbaumes, Inbetriebnahme der Stromversorgung
	23. Einbau des After Touch
	24. Einbau der Flachkabel, Inbetriebnahme des Digitalsystems
	Flachkabel im Oberteil der Spectra

	25. Einstellung des Fußschwellers, der Maximallautstärke, Klangfarbe und Tastendynamik
	26. Aufbau und Inbetriebnahme des Digitalhall
	27. Aufbau und Inbetriebnahme des Rhythmusgerätes
	28. Aufbau und Inbetriebnahme der Endstufe PA106
	29. Anschluß des 25 Tasten-Pedals
	30. Auf- und Einbau eines Pedals mit 13 oder 17 Tasten
	31. Auf- und Einbau des Mehrkanalausganges
	32. Bestückung der Platine EXT 10
	33. Die letzten Handgriffe



